
f  . .r. 2 5 5 . Lwow a ,  Sobota dnia fi. Listopada 1880.
Prokain  codziennie o godzinie 
południu * wyjątkiem nisdsiei i 

świątecznych. 
Przedpłata wynosi: 

eBUBO W* tanikUi . . • <dt.K

\

Z yreesyłką goeztewą:
.tfertlęmrlB „ . • . S » — »\

B Iw MriMwge ■ S «8t. — «t \
3 ( i i  m i  i Bmw \

\ bSJkI h ń jw il
,  Wteak, TanjI i taltato
.  t e 1  .................... . . J

(WMff r iyBKJ t*SBtB|8 ic rat.

r m « t tB t4  l a | i«u e s le  p w y j- -.ta* 
We Lwowie 'ilóro adwiidetraoji ,6tn|y I w .' 

PIm Halli w pid u a  W. TJlinieddoh. “

Od administracji.
\

l.przedpłata zamiwiąo listopad: 

we L w o w i e :
miesięcznie . . .  1 złr. 50 ot.

Ba p r o w i n c j i  z przesyłką pocztową: 
miesięcznie . . .  2 złr.

i'
Upraszam* o weselne przesłanie pre

numeraty by wwn. prenumeratorowi® nie 
iom ali ptst wy w .prassyloe-

(Wybory w Ameryje,

cacb, o wyborze prezydenta — donieśli odraza 
wszystko w tern skoncentrowanem w; rażenia, 
że Garfleld odniósł zwycięstwo.

Owoż wybór Garfielda jest dla Stanów Zje
dnoczonych faktem nader pomyślnym, nie dla 
tego, żeby kandydat republikański był czemś 
niepospolite m, nie dlatego nawet, że stronni
ctwo republikańskie pozostanie znowa aa czte
ry lata a stera, ale dlatego nadewszystko, że 
demokraci nie dojdą do władzy, że o losie Ame
ryki nie będą decydowali oi ladzie, którzy re- 
kratając s;ę przeważnie w Stanach Południo
wych wśród plantatorów bawełny i byłych wła
ścicieli niewolników, dążą do rozbicia Ameryki 
na północną i południową w tym cela, aby w 
swojej ściślejszej ojczyźnie, w Stanach Południo
wych przywrócić znowu niewolnictwo. Wybór 
Hmcocka pchnąłby tedy Amerykę najniezawo- 
dniej w świecie w wojnę domową. Wybór zaś 
Garfielda przyczyni się do tego, że za lat czte
ry stronnictwo reakcyjne, niewłaściwie zwane 
demokratycznem, stanie się jeszcze słabszem i 
upadając ciągle, przestanie być w końca tak 

. niebezpiecznem dla przyszłości Ameryki jak by- 
n— , i.u« ło do niedawna. Lat tema dziesięć stronnictwo
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powcOw. l  JLroacji.) kratyczne zejdzie do zera, a z resztek jego wy-
Konstyticia amerjkańika postanawia, de robi się może zastęp, którego hasłem nie będzie 

„w pierwszy wtorek po pierwszym poniedziałku rozbicie Ameryki, »le zdrowa opozyąja, dążąca 
listopadowym* zgromadzać się powiani co czte- do uczciwego kontrolowania działslności repa- 
ły  lata wyborcy wszystkich 38 Stanów amery- blikanów. A do pomyślności rzeczypospolitej by- 
keńskteh w stolicach swych Stanów, a to wce-[*°by to bardzo potrzebnem. Bo zaprzeczyć się 
U wybrania tylu prawyborców, ila każdy Stan ■!' da, że republikanie rządząc krajem samo- 

■ posiada reprezentantów w Senacie i w Izbie łe- władnie od lat 16, nieiednym już grzechem ob-"W f    i___ i_ .i_ itisltt1« awnia fnmiBiłlutowanych. Ci prawyborcy są następnie obo- 
?.iąs i  ,w  pierwszą środę grudniową" zjechać 
Się znowa do stolie swych Stanów, i przystąpić 
fio wyboru prezydenta rzeczypospolitej. Odby- 

i wa się to w ten tposób, iż każdy z prawybor
ów  wypisuje na [oręczonej ma karcie legity- 
■rcjjnej imię i izwiskc dwóch kandydatów, 
których poleca na prezydenta i pa wiceprezy
denta ; kandydatów tych może brać z pośród 
wszystkich obywateli krajn, z warunkiem wsza
kże, aby przynajmniej jeden z nich, czy to pre
zydent czy też wiceprezydent, nie był rodem z 
tego Stanu, z którego jest sam prawyboraa. Kar
ty .irgitymacyjne, wypełnione przez prawybor- 
eów i opieczętowane urzędowemi pieczęciami,

. odsyłani potem zostiją do prezydjap senatn, 
poczem Ba uroczystym posiedzenia kongresu 
(senatu i Izby deputowanych) odpieczętowaje je

Hydent senatu, i liczy >lo& głosów, jakie 
n u  każdy z kandydatów. 2 ten z kandy- 
pr, który ctrzymał większość absolutną, to 

jeif 185 głosów, Obejmuje d .« : marca następnego 
ro i. krzesło prezydjalne rzeczypospolitej.

Wzorowa karność oba wielkich politycznych 
stronnictw Ameryki, stronnictwa republikań
skiego i stronnictwa demokratycznego, prze
szkadza rozbijania się głosów Zwykło na parę 
miesięcy przód wyborami każde stronnictwo u- 
rządza zjazd i na nim po rozpatrzenia się w 
kandydatach, stawia jednego, na którego potem 
Wszyscy prawyborcy tego stronnictwa obowią
zani są głosować. Tak się też stało i w tym 
roku. ,Na zjeidzie republikańskim uchwalono 
głosować jednomyślnie za kandydat ?ą Garflel- 
da ; ąjazd demokratów z ii  iwił kandydatu
rą Haneocka. Kandydaci więc już byli, zależało 
przeto tsraz zwycięstwo jednego z nich mad 
drugim od tego tylko, jak wypadną wybory pra- 
Wyborców w .pierwszy wtorek po pierwszym 
poniedsi w listopadowym." Gdyby bowiem lad 
amerykański wybrał w tym dnia więcej prawy- 
korców demokratycznych niż republikańskich, 
natenczas nie byłoby najmniejszej wątpliwości, 
Że F  bocI czwartego marca objąłby prezyden- 
■rę. Źs jednak stało się odwrotnie, większość 

^zakała się po stronie republikańskich prawy- 
boreów, przeto na nowe czterolseie prezyden
tom rzeczypospolitej będzie kandydat repnbli- 
hański, Gąrfield. I dlatego to depesza z Nowego 
“ Orka, zamieszczona przed dwoma dniami w na
szej Oeueeie, opiewała golf iłownie, że Garfield 
żostał wybrany nk prężydenta. Amerykanie po 
•żtorykańskd ją zredagowali. Zmiaśt s:ę bawić 
^  dłagf r- jywod ’ ; amiast zawiadamiać nas 
wprzód o rezultacie wyboru prawyborców, a 

■tąpnie, za miesiąc, o rezultacie ich głosowa 
■ta, i w końcu, po następnych trzech miesią

PAMIĘTNIKI
ujgusławy z Dąbrowskich Mańkowskiej.

(CiCg d*U«y.)

Niedługo p . « -*ej prezentacji zaczęły 
i w tej eh w u przyszedł mnie angażować 

książę Leon $ap.eha P^trcth jaki mnie wten- 
ezaa tzk młodą ogarnął, do dziś dnia nie wy- 
« 4 l  z mej pamięci. Kontrę dans ten zwany by- 
ta ł  .cesarzowej", bo onr w nip tańczyła; do 
■*■•• też dobierano osoby, Uóre z powierzcho- 
waości lub nazwiska mogły być jej znane i mi
łe ; tymczasem ja s ia ta  wprawdzie skrycie, 
■ta zawsze obciążone W-ienie odmówieniem 
noszątaa oznak, honorowych tej carskiej mości, 
a zktórych zali dwośmy się mogły grzeoznie 
wykręcić, tł ucząc się słabością i niestóso- 
wnym wiekiem do występowania w wielkim 
świecie. — Książę Łeob Sapieha był zięciem 
ordynatów 2amoyskioh, a gospodarzy tego balu. 
Misł on słynną z pięknośei ich c4*kę Jadwigę 
zą zułżonkę. był m  wtenczas w największym 

swojej świetności. Wydatne, czysto- pol-

ciążyli swoje smaienie

Komisja wojskowa delegacji węgierskiej
0 niespełaa pół miliona złr. okroiła eitraordy- 
narjum ministerstwa wojny. Z posiedzeń tej 
komisji' nic się nie dostało do wiadomośai ogółu 
prósz wyliczenia pozycyj uchwalonych. Tym- 
ezasem rozeszła się pogłoska, że minister wojny 
jen. Bylandt miał długą i nadzwyczaj ważną mo
wę o fortyfikacjach i co do niektórych jej - 
stępów npraazsł o zachowanie tajemnicy. Treść 
tej mowy podaje telegram Nowej Fretty, jak 
następuje:

.Nie jest zadaniem ztojezt ani też mam za
miar bawić się w politykę zewnętrzną. Cał
kiem pomijam, jak stoją w tej ckwili awestje 
zewnętrzne, bo nie one, ale bitneść armii i bez
pieczeństwo państwa na każdy wypadek sąmują 
podstawą, i zróuł&mi mojej odpowiedzialności. 
Pragnę pokoju i nie widzę, aby obecnie był 
jakokolwiek zagrożony, ale unie nie wolno się 
kierować daną właśnie sytuacją polityczną.

.Ola afortjfUowauia granic monarchii na
leży jeszcze wiele uczynić (co minister datami
1 poiónnaniami udowadnia). Maszę też przy 
znać, że proponowanemi obecnie przez zarząd 
wojskowy fortyfikacjami bynajmniej wcale je
szcze się nie utworzy takiego obwarowania mo
narchii, jakie posiadają N.emcy albo Francja. 
Gdyby Anstrja chciał* podobnie swoje granice 
obwarować, to musiałaby wydać conajmniej 60 
do 80 mil. złr. Muszę też dalej przyznać, że 
nawet gdy proponowane obecnie fortyfikacje 
skończone zostaną, wcale nie jest na przyszłość 
zamkniętym szereg tego rodzaju wydatków dla 
monarchii. Ale natomiast mogę taksamo stano
wczo oświadczyć, że o takzwaaem wpakowywa- 
niu delegacyj przez przyzwolenie pierwszych 
rat na te budowy, mowy być nie może.

„Planowanemi obecnie fortyfikacjami za
rząd wojskowy twe rzy jednolitą całość organi
czną, której c lęść jedna bez drugiej na meby 
się nie przydała. Te fortyfikacje będą miały 
taki przynajmniej skutek, że monarchia o ile 
można zasłuniętą zostanie od nagłego napada i 
przeszkodzić zdoła posuwanin się naprzód wiel
kich mas wojskowych, z drugiej zaś strony, 
gdyby atakowała i pierwszy atak się nie po
wiódł, potrafi się znowu uporządkować i zna
czniejsze siły wojskowe o ile tylko można bez 
przeszkody ściągać.

.Forty fi cacje Krakowa i Przemyśl, ą  za
równo ważne — jedne bez drugich na nic się 
nie zdały. Znaczenie fortyfikacyj Krakowa w 
tern głównie polega, Ze to miasto ma bezpośre
dnią komunikację z Wiedniem, i to zapomocą 
kolei żelaznej, zdolnej najwyższym wymaganiom

zadość uczynić. Ważność fortyfikacji Przemyśla 
atoli polega na komunikacji tego miasta z Wę
grami. Z centrum Przedlitawii zaś i z Węgier 
armia pobiera wszystko ęoLolwiek potrzebuje.

.N ‘-mniej ważaem jest uzbrojenie Poli 1 - 
działa 29 centymetrowe.“

Nastania jen. Bylandt zbijał posądzenia, 
jakoby zarząd wojskowy mylnie preliminował i 
dlatego zawsze kredytów dodatkowych żądał. 
Przedłożył komisji szczegóły co do f jrtyfikasyj 
i wykazał, że proponować 141/* mil. złr. w si
ole wystarczą.

Minister miał bardzo przekonywująco mó 
wić, i podczas gdy przed .ego mową niefrlho 
członek opozycji Puli^ky, ale i kilka delegatów 
z obozu ministerialnego przeciw obwaruvywr- 
aic-m i fanduszom na nie występowało, to po tej 
mowie ministra wojny wszystkie pozycje *ks- 
traordynarjum. zostały przyjęte jednomyślnie, 

wciego.

i -*eckie, co .ajwya.zy pasterz opatrznie posia
dał niemal od npadku starożytnego rzymskiego 
ces r-ił ra. Nigdy atoli nie używał przeciwko 
rząd -wi papieskiemu broni intryg i podstępu, 
jakiej używali nieraz inni, cbociaż uważał za 
rzecz niezbędną, aby Rtym stał się stolicą 
świecką Włoch. Wierzył w niechybność zgody 
papieża z Włochami. Tymczasem widzimy, iż 
nawet Leon XIII, który dotychczas mało kwe- 
stji politycznych w listach swych apostolskich 

w prywatnych przemówieniach dotykał, teraz 
owszem w mowie mianej 24. października Ip 
dawnych urzędników r^ąlu Piusa IX. oświad
czył, it pfcpież bez doczesnej władzy obejść się 
nie może i j st niewolnikiem...

ramia w PkLjża pn^inoje irytaenile dla ,6 « .  
Nar.* ajencja pana Adaau, Bne Cldment, 4, rsrii, 
p ... aad p. pułkownik Bacakow  ̂
■U; Faaboarg; Pouwonniera SS4 w Wiednia 
ep. Haaaeastein et Yosler, nr. 10 waUZaehgaaaa. 
A. Oppehk Btadt, StnSenbastel 2,,Botter at Om. 
I  Eleatergine 18 O .L.. Daabe et (ta. I 9fe- 
etalliaastraaM 8.; w Trankfarele aad Me—  v  
HawbaMB pp. Ilaiawtiilir ai Yeglar, Bajchma, 
te Frendler, Warszawa, Senatorska ST 

OefcOSZBNIA pnMjmaJą ata aa opLZę % stó. 
ed B h jm  afclatoisi ja d -,, i K in a  a sb sja  
dnhłm.

1 darni w i-dkiyie .Sadesłane’  
H  et. ad wierra.

szał, będzie słynął w potomności tern, iż niepo- 
małn się przyczynił ao wyswobodzenia .ąwego 
krąju, iż wraz z Farinim niedopuścił, aby To- 
skana wpadła w ręce księcia Napoleona, i że 
w r. 1866 przeważnie się przyłożył do odzyska
nia Wenecji.

Gdy zaś z pamięci polskiego margrabi opa
dnie napuszyitiić świeżych pauegiryków i para
doksalnych rehabilitacyi, a z >tą i pawi ogpn 
dumy, którą imponowtw, ki n wtedy tylko
przestaje być śmieszną pyehą, kiedy idzie w pa
rze z ideą niepodległości i z poczuciem godno
ści narodowej, to potomność ujrzy nader lichą i 
mali _ią osobistość nakszt&łt owych ptasząt, 
co mikroskopijne dziku chowają pod niezmier-

wiem szlachcic starodawnego autoramentu, li 
baralny i postępowy, ale nieeierpiący gmino- 
władstwa i przywiązany do imienia swego się
gającego epoki wojen krzyżowyeh, do szlachec
kiego klejnotu, do genealogii. — Kazał oduio- 
uiić feudalny zamel: swoich naddziadów Brolir, 
zostająiy w posiadania Ricasolicb od XII. wie
ku, wydał dwa miliony na odśnieżenie baszt, 
strzelnic, blanków, zwodzonych mntów, żelaz
nych krat i kryjówi %, i cieszył się niesłycha
nie kiedy demokratyczne dzienniki sarkały za 
to na niego. Nazywano go powszechnie •żelaz
nym baronem" we Włoszech całych i zasługi
wał na tę nazwę. -

Pod niejednym względem tocą i nieugięto- 
śefą charakteru a magnacką postawą przypo
minał Wielopolskiego, ale był mniej nadętym i 
próżnym, wyższym polotem myśli i podniosło- 
ścią serca, a uczciwszym i nieskończenie mo

wyjątkiem głosu Pulsi
Siara. Prern pisze.- sZe strouuictw przed 

litewskich Sądne ulema tyle dn czynienia z kom 
pro u — i jak stronnictwo centra Hstyczne. Kam 
pania kompromisowa pp. Sueiss; Plenera i Stnr- 
ma w delegacji prw kiej na wszystkich a 
wszystkich punktach fiaskiem się skońezyła, a 
jeżeli p. Stnrm zaprzeczać usiłował, jakoby szło 

kompromis, to tea:ńajdobitaiej dowodzi, że 
uie spodziewa się żadnycr korzyści dla stronni
ctwa z tej kanmni

•Nie inaczej też bronią wiadomości Co do 
ogólnego wiecu niemiecko-austrjackiego (centra
listycznego). Nie udało się wzbudzić olbrzymiego 
sapało, który miał potęgą burzy poznosić do 
knpy i w jedną silnie -zwartą całość zespolić 
wszystkie sprzeczne żywioły liberalnych nie
mieckich polityków Przedlitawii. a co gorsza, 
w tej chwilce pomiędzy wiecem módliugskim, 
gdy pojawiła się myśl zwołania wiecu ogólnego, 
a obecną porą, gdy myśl ma dójść do urzeczy
wistnienia, nie zdołał się ów zapał utrzymać
choćby w początkowej sile.

nJuścić, że wiec ogólny do skutku przyj
dzie i zapewne nie zajda na nim zaburzenia 
wewnętrzne. Lecz 0 ile zebranie na ogólności 
zyskało, o tyle też dążność onego na sile stra
ciła. Mniejsza o to, że Czesi i klerykały wiec 
ten krytykują; bo najcięższe ciosy spadły na 
wiec z innej strony — t. j. o i styryjskiego 
stronnictwu postępowego i od grupy demokra
tów. Jedność w sprawach konstytucyjnych i ad
ministracyjnych wręcz zanegowano i tylko na 
wspólne postępowanie w sftsirle narodono-nie
mieckiej zezwolono. -2

,Jak się z pswue . vr&&ła, i o z obo
zu postępowców '̂dowiadujemy, ftakcja u  w swojej 
przezorności do tego się posunęła, że sobie wy
raźnie zastrzegła, iż aorg wizowanie stronnictwa 
uchwalone być może wyłą znie i jodynie tylko 
na podstawia programu narodowego, i ża ani 
na zaproszeniach na wiec, > ani te ż w poczcie 
finkcjonarjusiów i wyznaczonych mówców wie
cu nie może się znajdować nazwisko żadnego 
członka tej grupy centralistycznej, która ongi 
w trze ciem głosowaniu za 10-letniem przedłużę 
niem ustawy wojskowej głosowała. I ten kom
promis aranżerowie wiecu akceptowali!"

Na posiedzeniu sejmu kroaokiego z d. 3. 
bm. złożył p. Wojnowicz imieniem oppozycji 
wotum zaufania rządowi wraz z przyrzeczeniem 
uchwalenia budżetu, albowiem wobec bliskiego 
wcielenia Pogranicza wojskowego wszystkie si
ły ojczyzny zespolić się winny.

Korespondencje „Gaz. Nar.“
Rzym 30. października

Włochy opłakują w tej chwili zgon jednego 
z najznakomitszych swoich patrjotów, mężów 
stanu i twórców włoskiego państwa, barona 
Bettina czyli Benedykta Ricasalego, nr. 9. mar
ca 1809. W mm znika prawdziwie posągowa 
postać włoskiego odrodzenia, typ całkiem różny 
od innych współczesnych jemu typów, zapewne 
nie bez błędów, ale bez przygany, bo wolny sła
bi śń i ułomności, działający zawsze skutkiem 
głębokiego przekonania, brzydzący się wszel
kim machiawelizmem i obłudą i i skróś szla
chetny. Baron Rieasoli nie podobit się wpra
wdzie zachowawcom czystej wody i katolikom,
bo mniemał, słasznie czy mylnie, że władza do- . . .  . . .   ..  .
ezesna nie jest wcale niezbędna papieżowi, i sfoąć Rieasoli z rządu wielkiego księcia. Ja- że " . . -
na

Jednak Bettino K. sagoli, gdi nastąpiło to, I nem naczupurzaniem marnego pierza. Pod koniec 
czego pragnął, to jest p« przyłączeniu Rtymu) życia ‘ wego Rieasoli był przytomny dyskusji w 
do Włoch, skoro spostrzegł że wymarzona przez Izbie, iw której mówcy z lewicy występowali z 
niego zgoda zjednoczonego państwa włoskiego j nicmoralnemi zdaniami 1 przewrotnsmi, niepsr 
xe stolicą świętą jednakowo trudności ztąd i trjotycznemi zasadami. Wtedy .żelazny baron" 
zowąd napotyka, i że ludzie u steru władzy powstał z ławy, 1 swoim donośnym a uroczy- 
będący za daleko posuwać się już zaczynają w *^ m głosem zawołał tylko dwa słowa: nBąd>- 
przeciwnym kierunku, usprawiedliwiając . .  g  mJ uczciwi!; Ais te tak proste 1 krótkie słowa 
papieskie, -  cefuął się do swego zamku i m a-!»łJ®  krajem wstrząsnęły. Ozyliż w calem ży
ło się odtąd mięizał do spraw pub znfen.!ci Wielopolskiego znajdzie się takie: .Bądamy 
Rządzącej dziś we Włoszech demokracji toorai uczciwi?* r
bardziej skłaniającej się do francuskiego rady-i Limy oz Jnikó'' włoski u a szacsgólnie
kalizmu, podobać się także nie mógł: był to b>- flirenekich, pełne są tetógr^nów, si.nycn przez

wszystkie miasta i miasteczka półwyspu, przez
wszystkie władze i ciała monalue braciom br. 
Ricasolego z ubolewaniem nad jego stratą, któ
ra się stała żałobą narodową. Postanowiono 
zwłoki jego pogrzebać w kościele Santa Croes 
w Florencji, w tym puitoonie włoskim.

Izba się otworzy d ifi. listopada. Mówią, 
że ministerstwo nie tasf już większości, i że 
nieuchronnie runąć musii Ciągle nawet słychać 
o walntm zgromadzeniu czystej lewiey w Nea- 

polu albo w Rzymie celem przygotowania ga
binetu jeszcze skrajniejszego, całkiem radykal
nego. Za kilka dni zaś, to jest 3. listopada, od
będzie się W Medjolauie odsłonięcie pomnika u  
eześć garibaldczyków, poległych pod Montaną w 
walee z żuawami papieskimi i z ja " fraa- 
cuskiem. Garibaldi, jakkolwiek już eałkk d spa
raliżowany i obwożony przez sWoieh stronników 
jak trap Sicińskiego przez żydów, ma tu i

ralńiejszym od smutnej pamięci margraMegc przybyć, ale obecna żona jego, dawna kuchar- 
' ‘ f stępy wal on bowiem nigdy ja- ta. * k^rą świrto Wziął Slnb cywilny, i którapolskiego. Nie występy wal on bowiem mgdy j a - .. . , , . , . ... ,

ko namiestnik obcego przywłaisczyciela, osznkn- rządid,, przuiwna tej podtóży.
jący siebie samego czyli też naról i nsiłnjący Pr*T Sposobności mj się ibyć w Medjola-
narzneić mu wstrętną narodowej naturze fi soję inl® walny mazd wltJkiaL a nawet innych za- 
prawowitośoi najezdej w najechanym kraju; nie ifi -* *’  ^h . republikanów. RecheMrt ma pńy- 
wdawał się w dyplomatyczne kłamstwa cgjfldi&jd * qjL a potew^Gąribaldego * jp - 
taż po prostu w zbrodniami Snezeheje, którydilbę do Bsrjwm Na tatdlj j ą i A im wwwi ^  tyć 
żaden w świecie mąż stanu nie jest w prawi Ptataz wionę ibi m wszystkich łacińskie
wymagać od społeczności, do której należy, cha- m al r?1!, ^  J®*4 włoskiej, hiszpwiskiej i  por- 
ciażby w najlepszym celu, a nadewszystko nie; bialskiej,., i zapr-' rh T.. konfederacji taciń- 
dopnśsił się nigdy szkaradnej niemiralności Wie-lakięji mającej zmienh po/ ć świata zapomocą 
lopolskiego, mniemającego, iż wolno użyć obcej j socjalizmu, komu * i Rzeczypospolitej po-
aajezduiczej siły do poskromienia narodowego r*!*echuej. Rsecz dziwna iż nie słychać wcale,
stronnictwa, chociażby najbardziej przeciwnego »by rtąl pp. Cairolęgo ? 'epr u przedsiębrał
wyobrażeniom rządu, chociażby najbardziej na J*kie środki przeciW ąjazdowi medjołańikiemu. 
rażającego reformy. Postać Wielopolskiego, w j ̂ ranpja coru szybaej dąży d< iłkowitego roz- 
najmniej namiętnych, w najwięcej zachowań P***®1*! a Francji coraz bardziej czuć

ych czasach i pokoleniach, byle szczerze poi- ^  Ąaje we Włoszech. Ministerstwo tymczasem
0z<

»uw ua  a w j w w i a i r o u w t a  A A  J U r ł U i ie U lU M y  o  “    y f  * *  •
oddające dziś jednomyślny hołd jero nieposzla- Kotowuje zniesieni- przymusowego obiegu, za- 
kowanej prawości i bezgranicznemu patrjoti ■ * ®ł?*iąe» juk słycł i Rótszylda pożyczkę 600
 , , .i. — j .  --------- milionów w złocą*.

W kwestjach zagranicznych wielka żawsae
zmówi i cflu-nośsi. , Żelazny baroi*" •uurt ra
ny także nie narodowym ruchem, ale i>ran dziwą 
demagogią i rzezią w Toskanie - .ze republika
nów zarządzoną, należał do tych, którzy w r. 
1849 dynastję dawną napewrót do Toskany po
wołali; ale rkoro ujrzał, że wielki książę gwał
ci konstytucję i opiera się na cudzoziemskich 
bagnetach, podał się natychmiast do dynusji . 
potem obrócił się przeeiwko wielkiemu księciu 
i pracował odtąd nad tem, aby korona jego pa
na przeszła na skronie wiernego idei narodowej 
króla sardyńskiego. Polski margrabia zaś albo 
w rzeczy samej marzył o Polsce zlanej z Mo
skwą i wcielonej w nią, i w  takim razie nie 
miał prawa narzucać narodowi tak wstrętnego 
mn i, dodajmy, tak występnego ideału, albo też 
był Walenrodem w swoim rodzaju, a przeko
nawszy się, iż walenrodyzm jak wszelka obłuda 
i nieuczciwość nigdy przez massy przyjętym być 
nie może, i że sam pozyskać zanfuaa narodu 
nie jest w stanie, powinien był w szai się eó-

może się znaleźć dla stolicy apostolskiej in-lkot baron głoski pomijając spór jędnoczycieli % 
forma niepodległości jak owe królestwo 1 papieżem, do którego nigdy się czynnie nie Ftie-

niepewność panuje. 
‘ nM u 
uglią i

Hr. Menabrea, ambasador 
włoski w Londynie, dągnie do przymierza z

czym, 
awf

imieniu p. Gladstona wielkie 
obietnice iwii^ sfciamu gabinetowi. Jednak 
nic lotycheor-1 nie postanowiono

Ojciee święty miał, jak jui dmienlłem, 
do r^awnyah urzędników -świeekugo rządu 
Stolicy świętej mowę, w której położył naęia1* 
na «pismo zaaąohów, które popełnione zostały, 
aby papieża pozbawić wszelkiej swooody i iey 
podległości." , Zapewnił, że sam wolności wcale 
niema, Że najwyższa jego zwierzchność apoatoL 
ska «nie jeąt, jr~nowana w Rzymie, że dosyć 
nadŁiawić u ta aby usłyszeć obelgi sypiące się 
zewsząd bezkarnie n» wiarę, na kościół katoli
cki i na osobę Najwyższego pasterza; że świe
żo je zcze ośmielono się obchodzić z nadzwr 
czajaą nrocąyątąścią pamiątkę 20. września, któ
ra zmusiła papi,ężą do zamknięcia się w Waty
kanie ; że exequatur nakłada pęta na wszystkie 
bulle papiezkie do biskupów włoskich; że za- 
bierąją kościoły f  wszelkiej bezbożności i ka-

żra świetny oi jeniec dojrzał,- jak wiemy, na 
oatw te_ pełnee" ta*'_g 1 marszałki lejiau

galicyjskiego. Jako żywy pomnik pozostawił po 
sobie syna Adams, którego oby wszyscy Polacy 
naśladować umieli!

W kilka dni później był bal publiczny i 
przez to niezmiernie liczny, dawany w minl- 
eterjum skarbu, czyli banku, gdzie zamieszki
wał ówczesny minister skarbu, książę Łabęcki, 
z rodziną którego, a zwłaszcza z znakomitą je
go siostrą, panią Scypionową, którą podówczas 
nazywano: •ministrem ministra", była moja 
matka w codziennej zażyłości. Pamiętam, , że w 
dzień tego balu, niektóre moje znajome już od 
dwunastej godziny siedziały ustrojone z 1 fia
tami na głowie; fry-jerzy bowiem byli tak za
jęci, że szczęśl .wą była jeszcze ta, co mogła 
którego zamówić na tę ranną godzinę, a dla o- 
wych powyżej wymienionych i niezbędnych 
notudi d?Apollon, nie było można samej dać so
bie rady. Pamiętam także, Jak wjechawszy a- 
brane w eterycznych strojach, musiałyśmy z 
Miodowej ulicy do banku siedzieć w karecie 
półtorej godziny, bo zaledwo powóz ujechał ka
wałek, jażeśmy dojechały au fil, a pot< i szło już 
krok za krokiem z przestankami w miarę cza
su, co potrzebowali goście do wysiadania przed 
bankiem. Przepychów przed pałacem i w salo
nach nie opisuję, mało nawet pamiętam, bo je
dno zdarzenie przytłumiło wszystkie wrażenia.

Przez niesłychany tłok już obecnych gości, 
zaludwo mogłyśmy się dostać do kółka znajo
mych, co otaczało parę carską; jedno wrażenie 
wyryło się głęboko w wojer eroa, te jest ten 
imponujący i liczi tę- reprezentacji na

szego wojska. Iluż tam było dostojników, wo
dzów i bohaterów, twarze pełne wyrazi odwagi 
na których wyryte było czyste sumienie ludzi 
co wszystko dis kraju zrobili i jeszcze gotowi 
w każdej ckwili do wszystkich poświęceń! 
Dziwne było to położenie, wypływające z na
szego politycznego bytu. Ci co się niedawno 
bili i pragnęli w każdej chwili bić jeszcze nie
przyjaciela ojczyzny, musieli dz ś otaczać i uto- 
kratę, którego z (taszy nienawidzili i

Tańce był, rozpoczęte. Do walca i szalo
nego galopu, jak go wtenczas tańczono, stawali 
panowie w samym środkn; koło ścian trzymali 
się widzowie, aby zostawić szeroką arenę tań
czącym między jednymi a drugimi. Car ze 
swymi dygnitarzami stał w samym środku gór* 
nej części salonu i to na samym brzegu frontu, 
przypatrując się wirowaniu tańczących. — Moją 
młoda wyobraźnia olśniona i odurzona tem co 
oczy widziały, była w upojeniu! Ten mocarz 
półkuli ziemskiej, ten cały jego dwór, te galo
we jego ubiory, brylanty, muzyka, oświecenie, 
wszystko od razu w jednym zawarte obrazie, 
były istotnie czemś czarnjącem. Stałam przy
padkowo niedaleko cara i obok córki jen. Haa- 
kego, a najstarszej siostry dzisiejszej księżnej 
Battenberg, która ma syna panującym księciem 
w Bnłgaiji; co tylko była ona nominowaną 
frejliną. Dumą rozpromieniona, miała twarz co 
chwila obróconą na swoje lewe ramię, na któ- 
rem spoczywały na morowej niebieskiej kokar- 
uZk splecione dwie wielkie brylantowe cyfry 
^rowej panującej i carowej matki Mikołaja. Te

panie co dostały ów orde za ostatniej by .Ilo
ści cara Aleksandra, miały potączoin trzy cy
fry, bo Równocześnie żyła jeszcze, niedługo po 
męża zgadła carowa Elżbieta a żona Aleksan
dra I. Rozmawiając % ;ą C6rką ministra wojny 
i widząc, w jej rozmowie, jak napełniona czcią 
i olśńiona nr ziem dworskim, przySztę mi wten
czas na myśl to, co mój ojciec często powta
rzał o swoim dawnym podkome Inym i towa
rzyszu broni: .mocno się lękam o przyszłość 
Haukego."

Cały mój niedojrzały umysł był oyrjany 
temi dwoma prądami; zaledwo mogl m obie 
ąaać sprawę z tągo nienormalnego po1 żenią 
w którym ze biegu okoliczność wtencza wła
śnie byłam; w tej chwili, dziś nie pamiętam 
który, ale jeden z adjutantów w ks. Konstan
tego, przyszedł angażować mm. do przetańcze
nia tego ogromnego koła, w którem tańcujący 
przebiegali obok samego oara. Powróciwszy na 
to same miejsce, z gąwrotem fizycznym i mo
ralnym, słyszę w tej samej obwili, jak ktoś 
mówi z boku półgtr~nm do mnie:

— Widzi pani, jak ten autokrata groźnie 
n- nas pr.trzf ?

Obracani !ę i togoż widzę ? Artura Zawi
szę, który mówi dM^jf

— Przypomina., pani obieeanj taniec. Co 
za zmiana tancerzy!... przestałam tańezyć z a- 
djutantem w. ks. Konstantego, a teraz mam za
cząć z jednym z naczelników konspiracji! 
Dreszcz przejął mnie na wskróś, stanęły w 
wspomnieniu w> ystłde rozmowy, groźby  ̂ za

chcianki i tragiczne ooietnice i ogo teraźniej
szego tancerza 1 Wszystko w litej chwili sta
nęło Wit w oczach i i aśytenib wewnętrzne za
błysło w sercu: „ozy te£ ten fosforyczny zapa
leniec nie zrobi jakiego szaleństwa albo „czy 
nie jest wybaczonym na skrytą i striśżi .. 
sję?" — Zaledwo to pomyślałam, już byłam tę 
żelazną wolą porwaną do tańca!

Mój tancerz był jeisn z tych typów ideal
nych, którego każdy wielki mistrz wziąłby do 
do swego obrazn, aby uwydatnić zapał, odwagę, 
■złaehetność w formach uroczych jednej istoty! 
Muzyka doszła do tych części, któremi nie tylko 
teń ijąeyoh, ale nawet grających porywa swoją 
sząlonó-ężfwioną i huczną 1 ffmoifj Wtenesas 
cżłoWiek jaż odurzony u nie wie, me rozumie, 
nie esuje, co chce j ** nie chce, tylko jak ten 
listek porwany przez gwałtowną burzą, leci 
ziemi az pod niebó, aby po obwili znowu spaś' 
pomiędzy ludzkie rozkosze!... W 1 &• im to Od- 
lęde pary, które za nurt dochodziły, pędeu 

swoim niepohamowanym, uderzyłA jedna 0 
drugą, « najbliższa trąując na nas gwałtownie
i nie ôcu *M i, zachwiał al> mego tanc rz;
jako i mnie, i w tej ehwili kiedy jnż nachy
lona byłabym bezwątpienia padła, któryś z woj* 
skowych podtrzymał mnie raptem silną swą 
ręką, zawoławszy przestraszonym glosen : 
„LTEmpereur I" a ja równocselnie ponad prze
chyloną głową, ujrzałam tuż obok siebie po
ważną twarz cara Mikołaja, który się wcale 
z miejsca nie poruszy'. -

(G. d. 3)



carstwu dają zipełaą swobodą w ognisku kito 
UcUej wiary; la papiai chcąc otwierać szkoły 
poddany jest nieskończony* trudnościom jak 
pierwszy lepszy prywatny idt. — la przeto zgo
da niemoiliwa jest miedzy papieżem a rządem 
włoski*, i la koniecznie potrzeba, aby to, co 
wydarte podstępnie zostało, było zwrócone i od
dane Stolicy świętej.

Rezaltat wiec przemówienia Ojca świętego 
jest, te król i rząd włoski powinni jako przy- 
właszezyeiele zstąpić z wiecznego miasta...

Posiewał zaś od wstąpienia swego na tron 
Laon XIII. nie przemawiał jeszcze tak dobitnie 
i ostro, mowa jego ogromne sprawiła wrażenie. 
Rzeez Ciekawa! la Lega delta democrazia i inne 
najskrajniejsze organa cieszą sie niepomiernie i 
obiecają Ojca świątemn uwzględnienie (nie wie
my tylko jakie), byle im pomógł do obalenia 
tronn włoskiego i do sprowadzenia anarchii i 
odmętu zupełnego we Włoszech.

Mówią, la kościół św. StaniiłaWa, narodo
wy polski w Rzymie, założony przez królowe 
Boną, a obecnie będący własnością ambasady 
carskiej, ma być zabrany na szyzmę i zamie
niony w prawosławną cerkiew. Jeżeli baron 
Uezkflll kala tam śpiewać „Hospodi pamiłaj," 
rząd włoski nie będzie się pono opierał t*mu, 
bo państwo nie mięsza się ta do wewnętrznych 
kościelnych spraw, osobliwie zagranicznych. 
Dotąd nie mogłem sprawdzić tej przykrej wia
domości, która mole być jeszcze bezzasadną po
głoską. To tylko pewna, ie ambasada sprowa
dziła tam cały zastęp robotników, le  opasano 
koiaiół rusztowaniami, le  bielą ściany, malują 
orły carskie itd.

Gdyby zabór taki nastąpił w samym Rzy
mie — o ozem wątpić jeszcze słusznie należy— 
byłby to czyn, przeciwko któremu wszystkie 
wolne od przemocy moskier ikiej części kraju 
zaprotestować by powinny, ^ol żałoby się, że 
Rzym stolica Włoch mole być korzyścią dla 
Włochów samych, ale jest zkodą Aa lanych 
narodów.

s o w e j  d l a  p o ś r e d n i c t w a  w i n t e r e -  
s a c h b a n k o w y c h  t y c h ż e  s t o w a r z y  
s z e ń — a większość zgromadzenia oświadczy
ła się za tern, ażeby ów bank przybrał formę 
spółki komandytowej.

Dyrekcja Towarzystwa zaliczkowego we 
Lwowie wystąpiła z projektem zcentralizowania 
wtem stowarzyszeniu przelewu gotówki i weksli 
własnych spółek z całego kraju. Wniosek ten 
pozostał jednak w mniejszości na zgromadze
niu — nie dlatego, jakoby większość delegatów 
była przeciwną grupowania się słabszych spó
łek w około silniejszych, do jakich należy bez
sprzecznie Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, 
wzorowo administrowane, które już obecnie roz- 
pożycza 75.000 złr. słabszym stowarzyszeniom, 
lecz z tego powoda, że zdaniem większości zgro
madzenia, projektowane przez dr. Zgórskiego 
.koło kredytowe" przy Tow. zaliczkowe* we 
Lwowie nie odpowiadałoby jo l dzisiejszym wy
mogom pieniężnym i znaczeniu, jakie sobie zdo
były spółki kredytowe w Galicji. Posiadają już 
one bowiem dość siły żywotnej, ażeby potrafiły 
zespolonemi siłami utworzyć bank samodzielny, 
zwłaszcza gdy obecne stosunki targu pieniężne
go wielce sprzyjają tej sprawie.

To przeświadczenie tak silnie i stanowczo 
objawiło się w rozprawach walnego zjazdu ue- 
legatów spółek związkowych, iż patron .Zwiąż- j w końcu zmuszone do tego w 
ku* jakoteż r 'iał jego mają obecnie obowią- itwowej, * nadto zapłaciły

nie j«j, Rada szkolna krajowa zarządziła zam
knięcie sskół średnich.

Pojawienie się na raz pięti.iuta wypadków 
tyfasn, jakkolwiek żaden nie skończył się śmier
cią, wskazuje obowiązek ochronienia ogółu od 
tej niebezpiecznej choroby. W tym cela sekcja 
przygotowała odezwę pouczającą i takową zło
żyła w prezydjnm magistratu dla opubliko
wania.

Obecnie przychodzi sekcja z dwoma wnio
skami: 1) o pozwolenie dalssej desinfefccji mia
sta, przerwanej w ostatnich dniach września, i 
prowadzenie je; jak najściślej aż do pojawienia 
się stałych mrozów, przynajmniej do — 8 R.

2) o wstawienie do budżet r na r. 1881 kwo
ty 10 000 złe. na budowę baraku szpitalnego e- 
pidemiczaego i 4 000 na baraki dla wojska.

Wnioski te, iwfaszcz* dragi, wywołały go 
rątą dyskusję, w której pomiędzy innymi wzięli 
udział radni dr. Decker i dr. Milleret, przeciw 
budowie baraków, dr. Źnliński w obronie wnio
sku sekcji.

Sprawozdawca w długim wywodzie, któcj 
świetnie odparł zarzuty przeciwników, wykazał 
użyteczność sipialów barakowych dla chorych 
epidemicznych, /tyczem postawił za przykład, 
że miasta Wiedeń i Kraków, które również o- 
pierały się urządzenia takich baraków, zostały

nyśl ustawy pań-
Wiedeń 100.000,

poruezono ją inżynierowi p. Władysławowi Tur
skiemu, dodając mn potrzebnych pomocników.

W skutek uchwały Wyr. sejmu z dnia 21. 
1880 rozpoczęto rokowania z rządem, celem o- 
bjęeia w poczet dróg eraijalnych drogi z Liska 
na Baligród do Roztoka.

Wystosowano memotjał do nami* tnictwa 
z wnioskiem Wydziałn krajowego co do sposo-
bu traktowania na przyszłość regulacji rzek w graficzni (zwana tu powszechnie .wystawa md* 
G»HcjL (C. d. a.) ska") /świetnie rozpoczęta i świetnie zsWftscom

prawdę posiedziawszy, czyja to była myśl śalei 
ceiałza na taką nadzwyczaj ubogą wyatawf! 

to doprawmy zapomnieć wypadało chyba o dostoj 
ności zaprmszonego gościa.

Zr es m tą nie ma nic złego, coby na dobre ni 
wyszło. /Gdyby były obie wystawy zespoliły się % 
sobą, wi niebogłosy i na wsze strony świata alai 
mowałotyy się, ii to .wsio nasze". Wystawa etnu

Bank ula stowarzyszeń krndytowjoh 
w Galicji.

zek honoru z całą gorliwością zająć się wyko- Kraków 40000 złr 
naniem wspomnianej tu nehwały. Zdarzyło się t Rada oba wniosła sekcji przyjmuje znaczną 
przypadkowo, iż teraźniejsza większość wydzia- większością głosów, 
łu .Związku" składa się ze zwolenników cen- \ 
trafizaoji spółek kredytowych całego kraju pod > 
zwierzchnictwo Towarzystwa zalieskowego we'

Koniec posiedzenie o godzinie 9.

I

Sprawozdanie
Lwowie. Nazwiska osób składających tenże w y-, 
dział, i zaszczytne stanowisko obywatelskie ja- j 
kie one najmują daje jednak rękojmię pewną, i 
iż zdołąją one wykonać lojalnie poruezone im z czynności Rady Wydziałn krajowego za czas 
zadanie, c h o c i a ż  n a w e t  w y p a d n i e  im oa l. kwietnia po koniec września 1880 roku
p o ś w i ę c i ć  s w o j e  o s o b i s t e  po-g lądy.  j Zatwierdzono statnt powiatv>w<*j kasy o

Z naszej strony serdecznie życzymy szozę- MCzędności w Tłumaczu, 
śda podejmowanym w ty* kierunku nsilo- ■ Dano opinię w ośmiu wypadkach złożenia
wantom. _ x urzędu naczelników gminnych, zaniedbujących

Zogniskowanie spółek kredytowych w su- gwe obowiązki, 
aej w n tn ln j, a u ł  w .a,.t,p .tw ie Nadt0 u a  rekntl4»
w ń o e ift  orgniemle wnyitkle apóiki w u ł ja

b»«k * » .  H M . W J . pod- 4 l*4Ipta‘ r-
nietą do mnożenia się podobnych spółek we 7 « « a-  ±
wszystkich zakątkach kraju -  jednem słowem, wa
będzie on stanowił sztab jeneralny armii, wal- J  p t S I
ząeej bronią racjonalnego i uczciwego obrotu . Urbańskiemu Janowi^KraweJkieM m E  
ieniężnego przeciwko lichwie, próżniactwu i * 7 W -

niedbalstwu w rachunkach, tym trzem głównym ^  S i  " L W  >
wrogom naszego dobrobytu. Takiej zaś instytu-Zwałtawnfa nntr.«hni«. . dl* młodzieży rzemieślniczej;

Spółki pienione, oparte na zasadzie wza
jemnej pomocy i solidarnej odpowiodzialnośei nietą do mnożenia się podobnych spółek we 
członków swoich, które nn Zaekodzie stanowią 
jnż potęgę społeczną, wzrastają w siłę i w na
szym biednym krain. I n nas zaczynają one 
w coraz szerszych kołach ludności zaszczepiać 
i utrwalać przyzwyczajenie do akiratności w 
sprawach pieniężnych; z drobniutkich oszczę
dności wytwarzają coraz większe kapitały dk 
użytecznego obrotu, i ze skutkiem coraz po
myślniejszym toczą wojnę podjazdową z wszech 
potężne* n nas liehwiarstwem.

Prawda, le  jeszcze daleko, bardzo daleko 
do tej pory, gay w nierównej walce zespolo
nych w towarzystwa zaliczkowe .drobnych ’ i

cji kraj nasz gwałtownie potrzebuje. 2) p. Michałowi Pociesze, współpracownikowi 
Tygodnia Illueirowanego i Klotów, b. uczniowi 
krakowskiej szkoły sztuk pięknych i akademi 
sztak pięknych w Monachium, zasiłek w kwo
cie 100 zł. na dalsze kształcenie się we Wie-

pieniężniey) szala zwycięstwa przechyli się na 
stronę wałczących pod sztandarem pracy i o- 
szezędacśoi. Można jednakże śmiało powiedzieć
iż organizacja armii antilichwiarakiej nie ustaje 
leez rozwija się pomyślnie. f  \  5od” Ł f  a T S S

Na dowód, jak raźnie rozwija się w kraju , ,  Ł

Z lwowskiej Rady miejskiej.
_____ _  Posiedzenie 4. listopada. Obecnych radnych dniu; 3) stanisławowskiemu zakładowi powia-
a “ ( d . " I i ^ E . . L 7 ^ - j k S 7 ^ t o T  a iu tt  D,- tow .» . ą «  »b°8ięh |>.!>r<KMych , » o ^ 6 .  a .
itianMain^ n iU  nmŃMfm nna*h*li d> ■» bfOWSkl. . . .  , . . .  ’ '  ToWirtyStWU uTt

Przewodniczący zawiadamia Radę że bud- tmej pomocy uczniów lwowskiej szkoły polite- 
zet na rok 1881 wyłożony jnż w prezydjnm chnicsnej zapomogę w kwocie 100 zł. w. a.; 
migi strata, do przeglądania, w następnym ty- 5) Wydziałowi rzeszowskiej bnrsy gimnazjalnej 

izną się rozprawy badżetowe. imienia ś. p. Feliksa Dymuickiego zapomogę w
DDwoiL MK rasinin raawii* mm «  m m   Madeyski otrzymał nrlop na dni kwocie 300 zł.; 6) uczniom lwowskiej szkoły

.  * JfJJSzaSa anółak ^r«ditflwvpX m l4> rad- Kulczyckiemu ndHela Rada nrlop na politechnicznej na pokryeie kosztów wycieczek
™ 4 uodni. naukowych jednorazową kwotę 400 zł. w. a.;

I Sekretarz Rady ezyta gnie ak rad. Supiń- 7) lwowskiej czytelni akademickiej kwotę 200 
r' ^ 8 °  i tow- w przedmiocie nieporządków na zL w. a. na częściowe pokrycie niedoboru wy-

* ! ! f w  f l X i  pooar- |atl je wnl0skodawca w wadliwem nrządzenin »kiej, poświęconego Szefowi Ignacemu Krasze-
Tnw»p*v«tw» wuimnmh uh ■ ładi wykonawczych i braku sił roboczych — wskiemu. Zakipiońt adte za 100 zł. odppwie-

pieczeń w ? ,a i  Bóre wUdwoś/iami twej P«ed
organizacji i rozwore* olbrzymi* stoi poza za- magI8tratn) ^  refomy i e j f  takowe do-dyspozycji knratorji fun-

. ^^wodniczący oświadcza, że nad czyszczę- Przyznano p. Kaźmierzowi Groblewskiemu, 
wać Dodobnc snółkl w r 186o w  nrz«dan 20 ^ eBI Aic czuwa osobiście i w ostatnich kilku uczniowi III. roku szkoły Dnblańskiej, stypen- 

C f i  o i wywołono błoto o ile to było możliwe*, d ja . z fundacji ś p. Kniegnndy Brześoiańskiej
pomnożyła się do U5 z członków 44 3 7. fA°w ° ’ te“  tr&Ł“ 0 roCpZnyS  i 50 rf* w' a‘ -
Kapitału własnego posiadały z końcem roku r* l  “  “  t w u a „ w .  1 • Przedj 0ż?tt0 fsarzowi propozycję wprzed-Ahunkoweffo 1879 stowarzuszenia udziałach Radny dr. M i 11 e r • t, w yśl §. 8. statu- mio. b nadania miejsc funduszowych w wojsko- 
ezłouków i funduszach rezerwowych 2 499 321 U wno*i' *5? s f  dr. Kosińekiemn, wych zakładach wychowawczych, miejsca fun-
ztr W skatek wzraataiacsso do nich anfania w lxnaniH długoletnich zasług przyznano tytuł dnszowego w Teresianum, jakoteż w przedmio- 
S u c S ^ a ™ W 8r J w ! t n e 1 t  4 «!e stypdjów z fundacji imienia Fran-

d0 | | h 4 277.026 złr. Wydział ri Wiceprezes D ą b r o w s k i  odpowiada, że ciszka Józefa otworzonej na pamiątkę dwadzie- 
iowy, rady powiatowe’ i gminy lokowały u n ic h !tytuł konsyliarza uchwalony jnż został dawniej stopięcioletniej rocznicy objęcia nądów.
83.139 złr., zaś inne instytucje fiaansowe poru-1pr*c* Radę; dodatek zaś pięciolecia do pensji, _ Miejsce funduszowe —'Łochronce chłopców
ezyły im w obrót następujące kwoty 
1. Uprzyw. bank austro i

węgierski 232.760 dr. l i  ct i b.0f7

raktowany być musi regulaminowo. pod opieką św. Antoniego we Lwowie przyzna-

2. Lwowska Kasa oszczęd. 241.756 
8. Prowincjonalna kasy o- 

uezędnośei
4. Towarzystwo wzajemnych

ubezpieezel! w Krakowie 158 350
5. Galie, bank kredytowy

we Lwowie
6. Towarz. kredytowe ziem

skie we Lwowie
7. Zakład kredytowr wło

ściański
8. Towarzystwa . uczko* i)

jłożyczyty sobie nawza-

9. Drobne kwoty od 1̂ ‘nyah
zakładów

101.228

73.526

14.118

4.109

109.441

26

44

97

91

86

39

06

38.879

Z porządku dziennego Rada zatwierdza wy- n° Leonowi Cesslerowi, Janowi Czerwińskiemu, 
uzupełniające 3 członków do Rady miej- Stanisławowi Stnpczyńikie&m i Wojciechowi Za- 

skiej, przeprowadzone w d. 30. czerwca b. r. wadzkitmi.
W wyborach tych uzyskał większość tylko dr. ' Wciągnąwszy do ksiąg szlaeheokich dyplom, 
Leon Biliński (688 głosów na 799 głosujących), którym cesarz raezył nadać p. Franciszkowi Ju- 
wybór dwóch innych eztonków Rada uchwala wor Ilasiewiczowi szlachectwo stopnia rycerskie- 
droezyć do ezasn odpowiedniejszego. skiego, wydana certyfikat szlachectwa tegoż sy-

Sikołę im. Czackiego, do której uezęszeza kom: Stanisławowi Karolowi i Ludwikowi Ila- 
obecnie 900—1000 dzieci, uchwalono rozdzielić siewiczom. Wydano nadto certyfikaty r lachec- 
na szkołę żeńską i męską, nmieśdć kztdą w od- twa p. Stefanowi Zgałat Łozińskiemu, p. Józe- 
dzielnym budynku, a jednocześnie otworzyć 3: fjwi, Franeiszkowi, EusUehamn 3. im. Zawadz- 
Uasę tak w szkole męskiej jak i żeńskiej. ikiemn i pp. Piotrowi i Józtfiwi Korczyńskim.

Trzeci punkt porządki dziennego: „Wnio- W skntek nehwały c. k. trybuntłn admini- 
ski sekcji IV. w sprawach sanitarnych". [stracyjnego zarządzono zreasumowanie doelo- 

Przewodnlczący podaje do wiadomości Rady dnenia, cnyU droga' wiodąca od gr< iliwBicnic- 
tępnjące cyfry z raportu urzędowego o prze- wie przez grinta o szarń dworskiegi w My- 

biegn chorób zakażayćh w przeciągi czasu od, s*kowicach_ w czasie wejścia w życie obonriąsn-
12*  j 21. do 31. października: jąeej obecnie u  ta wy drogowej służyła do użyt-

Ranem 969.170 złr. 12 ct. 
10. Strony prywatne noży-

czyły stowarzyszeniom 91.061 .  89 . 
Zliczywszy rnzem powyższe kwoty, z wyż- 

wymienioną simą wkładek stron pr; watnych 
i fandtszów piblicznych, jakotet z lamą kre
dytu stowarzyszeń handlowych i rękodzielni
czych (złr. 216.138 59 w. a.) okałe się, iż sto  ̂
wanyszenia miały w obrocie w roku 1879 ka-

Na p ł o n i e ę  (szkarlatynę) lachoroi ■' k i  publicznego, 
dzieci: w śródmieściu 21, umarło 1, w dzielni-; Pomczono pełnienie obowiązków kondnkto- 
ey sanii I. 87 nm. 3., w dz. II. 26, nm. 4. w (ra drogi krajowej )ynowsko-Sanockiej prowizo- 
dz. III. 7, nm. 5, w dz. IV. 8, — w dz. V. 6, ryesnie p. Hieronimowi Laskowskiemu. Miano- 
imarło 8 ; w szpitala lydu 'skim umarło 2, rano p. Bronisława Horodyńskiego inspektorem, 
w powszechnym 1 dziecko. Razem zachorowało t a p. Gustawa Strawińskiego zastępcą inspekto- 
100 dzieoi, umarło 19. Ira drogi krajowej Hnsiatyn-Kopy czy ńce. Inspek-

Na o d r ę  zachorowało w śródmieścia 11,!torami drogi krajowej Sncha-Zator zamianowa- 
dz. I. 15, w dz. II. 22, w dz. III. 8, w dzJno pp. Wincentego hr. Bobrowskiego i Edwarda

pitałów obcych 6 636.52678 złr. w-a. Sama ich IV. 2, w dz. V. 4. Razem chorowało 62, umar- Schinke. Konduktora p. Zenona Rundewalda u_____  1 . . mm. < U _ O W TT 1  ̂ i _ _ 1 _ _ Z--1 —1- # —czynnego i niemego obrotl kasowego wynosiła i ło 3 dzieci w dzielnicy II.
57,988.418 dr. t. j. przeszło o 117i miliona 
więcej jak w r. 1878.

Połowę członków wszystkich stowarzyszeń 
stanowią rolnicy (około 46°/0 włościanie, 5% 
właściciele wielkich posiadłości ziemakich) je
dną czwartą kupcy i przemysłowcy, jedną czwar
tą irząd&iey i inni z klas umysłowo pracują
cych, jakoteż kobiety, prywatjśei itd.

Towarzystwa zaliczkowe udzieliły swoim 
otonkom 14,894 941 złr. potyczek; przyniosły 
ona czystego zysku stowarzyszeniom 887 816*15 
sir. w. a., gdy sama strat poniesionych przez 
cztery spółki wynosi 14.114 85 złr. Przedętaa 
wysokość dywidendy, jaką pobrali azłonkowie 
od udziałów swoich wynosi 9% ludne zaś nie 
Pławiło mniejszego procentu od wkładek osnozę 
forte! jak sześć */,

WjStiiąj i  tych cijie jak pomyślny jest 
v*wńj stowarzyszeń kredytowych w naszym 
“ •J* * jak wiadomo przedstawia grnnt

SSSwlSSiSS “ * p" ed“ , '

dolsgad sto-
fu iftK n  kredytowych ua odbytem w tych 
nia& we Lwowie zgromadzenia świątkowe* 
r o z s t ą p i ć  b e z z w ł o c z n i e  A o n t w o -  
i r i i i  o a n t r a i a a j  i a i t y t i a j i  f lnan-

Na b ł o n i a w ę  (djfteritis) w śródmieściu 
zachorowało 3, w dz. I. 10, nm. 1, w II. 7, nm. 
3, w UL 2, nm. 2, w V. 8 nm. 1. Razem cho
rowało dzieci 25, imarło 7 i jedno w szpitala 

Na d n r z y c ę  b r z u s z n ą  (tyfw) w śród 
mieścin zachorowało osób 8 *), w dz. 1 .3, w IH., 
IV. i V. po jednej osobie, rasem zachorowało o- 
sób 16.

Ogólna śmiertelność w 44 tygodnia br. do 
80. październiku wynosiła 40 mężczyzn i 53 
kobiet, enyli o 10 wypadków więcej jak w ty
gednii poprzedzającym.

Bprnwozdawea dr. 
na tyek samych eyfrael

 Ozyiewioz, opierając się
eh samych cyfraeh nrzędowyeh, stwierdzi, 

epidemiema pomiędzy dziećmi wzra
stają, kiedy bowiem na płonioę chorowało we 
wrieśnin 57 dzieoi, do 10 października było 
chorych 80, do 20, 61 a do końca tego! miesią
ca jnż wykazano chorych 100 — razem cho
rych 278, z których imarło 88. Jest to procent 
nader znaczny, skoro się zwały, śe we Lwowie 
jest dzieci 10.954 do roki 5 i 9.699 do lat 10, 
czyli w okrągłej liczbie 20.000.

Din przerwania nn razie tak groźnego nie
bezpieczeństwa, sekcja uczyniła co było w jej 
możności; mianowicie, nietylko spowodowała 

likół Indowych, nie nn przedstawię

*) W eholliaih esrkwl Wełeskl v<

wo niono ze służby, a pełnienie obowiązków 
konduktora poruezono prowizorycznie pomecni- 
'-owi p. Joackimowi Zeleszkiewiczowi. Uwolnio
no zównieł ze słałby pełniącego czasowo obo
wiązki konduktora drogi krajowej Tarnopol-Pod- 
wołoczyaka, p. Wojciecha Turskiego, natomiast 
zsś zamianowano konduktorom II. klasy p. Sta
nisława Komorowskiego.

Pomocnika inżyniera okręgowego, p. Stani
sława Przyjemskiego, przeniesiono z Baletaezyk 
do Lwowa, natomiast zal pomocaika p. Aleksan
dra Chodorowskiego przesiedlono ze Lwowu do 
Zaleszezyk.

Uchwalono nie przyjąć woale deklaracji ks. 
Hieronima Lubomirskiego nn datek dobrowolny 
do bidowy drogi krajowej z Niska do Rozwado
wa i  powoda zastrzeżeń i warunków w tej de
klaracji zawartych.

Odmówiona prośbie gminy Piwnicznej o 
przedłożenie Wys. sejmowi wniosku na budowę 
drogi krajowej ze Szczawnicy do Piwnicznej. 
Nie uwzględniono równie! podobnej prośby Wy
działn powiatowego w Sokalu o przedłużenia 
bndowy drogi krajowej Krystonopoh » j .

P. Romana Ujejskiego zamianowano fesłon
kiem komitetu bidowy drogi krajowej ze Lwo
wa do Stojanowa.

W skatek uchwały Wys. sejmi z d. 17. lip- 
ca 1880 zarządzono budowa drogi Stajanowskfej

H a  mioisccwa i im m i
D<*U 5. lintopada.

* Dwukrotnie zapowiedziane przedstawienie ko- 
medji Bałuckiego p. t. sS%tiedzi* z powodn słabo
ści psnny Wisnowskiej odraczane, odbędzie się 
ostatecznie dziś wieczór. Antor przyjechał z Kra
kowa, był ca ostatniej próbie i będzie na przed- 
ctawienin wieczornem.

" Energia magistratu co do pokrycia daebów 
ogniotrwałym materjałem znaeznie osłabła i na 
wszystkich punktach miasta widać szpetne łataniny 
dschów gontami, które szczególnie rażą na głów-/ 
nych placaeb. Gdzie powodem tego są względy na/ 
stan finansowy właścicieli domów, to w niektórych 
racach da się to jeszcze wytłómaczyć — inaczej 
zaś byłoby to pobłażliwością nie do darowania. /

" Dla uspokojenia rodziców i mimo zamknięcia 
na dniu wczorajszym wszystkich gimnazjÓY i te- 
anty szkół ludowych możemy donieść, że tak szkar
latyna jak i djfteritls nieco łagodniejszy przybrały 
przebieg, natomiast grasuje na niektórych ulicach 
t y f u s  (patrz sprawozdanie z Rady miejskiej); 
rodzice przeto winne z oałą troskliwością dozorować 
dzieci szczególnie co do należytego ich ubrania jak 
też 1 odpowlednego przcwlet-zenia pomieszkał!.

* Lwowska młodzież akademicka wysłała do 
Pesztu na ręce tamtejszej Czytelni akademekiej 
wspaniały wieniec wawrzynowy z prośbą złożenia 
go na pomniku szermierza wolności ś. p. księcia

została/. Najdostojniejsze osoby, bo z rodziny ct 
sarskiaj, przeróżni dygnitarze zaszczycali ją przel 
cały jprawie przeciąg trwania tejże. Przy cofieu 
zamknięcia wystawy odbyła się loterja na rr szy 
przes komitet wystawowy zakupione, na resztł 

r*cyucla> która, dzięki obywatelom tutejszej 
okowcy i miasta, nie mały przysporzyła dochód. 
Komitet cznwał i pracował nad wszystkiem i we 
wsńystkiem aż do ubiegłego tygodnia bez przerwy, 
w / czem przodował mn niezmordowanie przewodni* 
c l̂ący p. W. Przybysławski.

Na pamiątkę wystaw; i pobyto cesarza W 
aazem mieście bito medale „brltiika", „bronzo- 
re" i „srebrne*. Rzeczywiście I Kołomyja nasza,/ 
iak mała, szerszemu świata mało znana, chyba z 

obszernej geografii, stała się dziś dość głośną 1 dr 
większych miast policzoną, jako mająca podstawę 
do b»tu i do dalszego jej rozwojn.

Na środka rynka obszernego stanął pomnik Fr. 
Karpińskiego, za staraniem pracującego jak mrów
ka komitetu. Całemu komitetowi bezwzględnie na
leży się nznanle 1 podzięka w znpełności tak i i  
strony miasta, jako też eałago krsjn. Czcić należy 
męśów za życia, chwalebne, po śmierci tychże, wzo
rowe. Odczuli to nasi szlachetni a zacni ilomko- 
wis. Gdy całej Polsce o fakeie tym jnż dokonanym 
ani przaz myśl nie przeszło; tu w tym cichym i, - 
kątka, Kołomyi, na ziemi rnaklej, podnosi się 1 
wstawia się nasza przeszłość, staje pomnik „po
ety serca", poety „F.auciszka Karpińskiego* i po- 
•ty „Polaka". I słusznie też ks. ]£., wygłaszają 
mowę p. Fr. X. B. przy odsłonlc&in t-goż pomnika '' 
rzekł: „Stanąwszy obecnie u cela swych starał! 
komitet oddaje pomnik Franolsika Karpińskiej 
pod wierną opiekę, najprzód tobie poczciwy lodaMieczysława Woronieokiego. - —

* Stosownie do postanowień §. 80 ststntn dla> k 0/.P°?*r,!a)lt<J ? em!p,na,kt4‘ 
miasta Lwowa, podoją magistrat do ogólnej wiado-1 , Pr*e r̂wa m ?, d
mości, że budżety funduszów gminy i funduszów i J JJ j If t a
«,«<! fal caMn/fam cnata.faevnb enstawinna na ant! ? f  4 ' której dslś ba-pod jej zarządem zostających zestawiono na rok
administracyjny 1881, złożone są do przejrzeń!, . . .  * Tat
dla członków gurny w biurze I. magistratu od 
dn i a  3. do. 18. l i s t o p a d a  1880.

Cesarz najw. postanowieniem z d. 28. pa

tylko spomnieniem.* Tak na tej ziemi ruśkiaj, 
polski nasz a ulnblony eałej Polaki 1 Rasl 1 ca
łego świata cbrześciańskiego poety staną* pomnik. 

Przeważny tu żywioł żydowski, i  zkelwlsk, ,  ,  . a « ,  ,  ,  I r r L B W M U J  I jW H H  mJttOWmKlf M I l B l W l I k
żdtiernika b. r. mianował radeów sądn krajowego: g6rąj niegj prośbom, być może z poczucia patrjo- 
Franciszka Brzebowskiego i Jóctfs Jasińskiego w e tyzmu własnego lab podmawianego, i przeznaczył 
Lwowie radcami lwowskiego wyższego sądu kra-.Gtko polowa radnydl) po WSByatkie wieki ten ka-
jowego. | raJ e-emł( najpiękniejszej częśel rynku, pod stopy i

Ministor sprawiedliwości mianował adjunkte ;ulubionegfl wPoety«. Bądź co bądź, ile je; ; tak 
sądowego, dr. Aleksandra Mniszka Tuhórznickiego,, dje g j,radmj mojżeszowego wyznania, którny szczą 
koncepistą ministerjalnym w ministerstwie śprawie-1 g61nle tUj SECE6gólnej oświaty, a tern barddej nad 
dliwośd; rewidenta rachunkowego, Ignacego B»* JOru wzorowego potrzebują; potrzeba sternika, a 
zanta, radcą rachunkowym w departamencie ra- lterniklem tym być tylko może zgoda braci Pola- 

cowym wyższego sądn krsjowego we Lwowie. k6w z kochaayml braćmi Rnslnami, którzy się sa- 
Sześćdzieslędoletni syn Bema żyje w głębi | mi od szćzerej a życzliwej zgody usuwają. Łą- 

Moskwy pod obcem nazwiskiem. Dowiedziawszy się ẑność hasłem 1 Hasło łączy. Jednago i drngiegi, nie 
o pomnika wystawionym dla ojca w Marosz Vasar- " można pomijać i Wszakże najdobitniej powiedli^ 
heli, wystosował do Ludwika Szadeckiego pismo, ‘ wówczas ks. M. „Oddajemy ton pomnik pod oohro- 
które 27. z. m. do Marosz Vasarhely nadeszło.' nę twoję zacne obywatelstwo tego grodu, któreś 
List ten opiewa: liczne twe zalety obecnie w sposób salachatny u-

„Dopiero dziś dowiedziałem się przypadkowo o wieńczyło cnotą gościnności dla jednej z pamiątek 
uroczystości, urządzonej w Węgrzech z powoda od- drogich serca polskiemu."
krycia pomnika mego ojca jenerała Bema. Nie mo- \ Wszak tn wymienia „obywatelstwo tegj grodn"
gąo osobiście wziąć odziała w uroczystości, ndaję a obywatelstwo składa się i  Polaków, Rnslnów i 
się do pana z prośbą wyrażenia szan. komitetowi braci wyznania mojżeszowego. Czyż trzeba to le 
w imienin mojem i całej naszej irodciny nsjszezer- piej tłómaczyć ? Ach i tłómaczą sobie różni różnią 
siego podziękowania za objawy uznania i enc dla i % tego co-powswfa ru»a»Uł7. 
pamięci mego ojca przez urządzenie nwieczniającego Wszakże przedostatnie słowo mówcy brzmi :
jego zasługi pomnika. Załnję mocno, że nie mog n Tobie nakoniec młodzieży szkolna (a nłodzioi 
nczestniezyć w tym tryomfolnym obchodzie, i że polska, raska i żydowska, aiemoów mamy naizwy- 
nie mogę moim udziałem spłacić dłngn dziecięcej czaj bardzo mało przyplsek koresp.) obietnic pełaa 
wdzięczności; gwałtem z ojezyzny wygnany zdała nadziejo przyszłości, polecamy pomn k „poety ser- 
od niej, i u kry1 ęc pochodzenie pędzić maskę ży- ca* kn zbudowaniu twemn i podniecie nsjwznio- 
cie. Chociażby dachem ohciałbym złączyć się z u- ślejszych uczuć świętej wiary ojców i miłości oj- 
czestoikami uroczystości, i głos mój zespolić z o- czynny (Polska i Roś), których enót wzory żywe 
góinym chórem , bym na wspaniałym ołtarzu, znajdziesz w pozostałych dziełach Karpińskiego" itd 
wzniesionym pamięci ojca mego, mógł złożyć ofiarę Nakoniec przemawia kapłan: „Doszedłszy do
mej podzięki dla tych, którzy do tak pięknego kresu mojego zadania, oddaję pomnik Fr. Karpii>- 
ezynn znaleźli pobudkę w nznanin prawdziwych skiego w imienia komitetu 1 w imienin szlachetnych 
zasług. Cześć i sława tym wszystkim, którzy tak obywateli kraju, za których udziałem wzniesiony 
szlachetnie czują, że zaparcie się własne i boba- został, do rąk twoieh szanowna zwierzchności gmi- 
tarakle ozyny znajdują takie uznanie". na, na wieczną własność i kn ozdobie miasta, iy<

Podajemy wiadomość tę według Fetter Uoyda wiąc nadzieję, że jako pamiątka narodowa i dziel 
z wszelkieml zastrzeżeniami; wiadomo bowiem, że aztnki od ogółu poszanowania a od miasta opieki 
Bem nie był żonatym, a z rodzeństwa posiadał doznawać będzie."
tylko dwie siostry, iaduego brata, by przypuścić Mowa ta tyczyła się nas wszystkich razom, a 
można, że żyje jaki syn brata Bema. Być może, nie każdego i  osobna. Na tej to podstawie i ssese- 
że rzecz cała polega na mistyfikacji; podajemy ją rym a nie ezezym słowom ufać należy, 
edynie z obowiązku dziennikarskiego. * Bite medale „brltanika, brontowe i srebrne".

Na medal pamiątkowy rocznicy 29. listopau  ̂ &.omltet porozsełał własnym kosztem pneróżnj i 
złożyli w administracji Qaz. Nar. pp. : Adolf zacnym osobom, dołączając wydane n>fcfa<fam ko. 
Knkiel z Dąbrawy 3 złr., Jul. Horoszkiewicz 3 mitetn broszurki dwie o Karpińskim (odczyt Sio 
złr., Sjlw. Groehowalski z Brodów 3 złr., K. Łom- niowskiego, mowę przy odsłonięciu pomnika i dragą 
nicki z Waręża (2 med.) 6 złr., Adam Bieńkowski „Pleśni nabożne" Karpińskiego) i medaliony w u- 
3 złr. j pominkn. Komitet, jak na wstępie powi Lzlalen

—------------  ( t mrówczą pracą starał się wszystkim i we wssy-
_  r "b or  4. Iht.p«u. D ,u  . „ .K im ś ,  ltM”  . T * * .  “ Ip*wl- U l,!

wybierać miała tatejsza Rada gminna ośmin człon-  ̂ P
ców do Samborskiej Rady powiatowej. Zwołane na Z  Gródka. Dnia 28. psidi irniga prsybył
tiika godzin przed wyborem ponfae zgromadzenie do nas profesor wsz« Jinicy Jagiolońskloj i  r. Ma- 
ezłonków Rady miejskiej do porozumienia nie do- kaymilian Nowicki celem zśtyhienia rteki Were* 
prowadziło. Wniosek na ponfaem zgromadzeniu po- czycy. Na dworon ] witał; go delegacja miejska t  
stawiony, ażeby członkewie Rady gminnej nie byli bnrmictrzem na czele, prezes towarzystwa gospo- 
oraz członkami Rady powiatowej, przypadkową darskiego p. Janko, nauczyciel szkoły gospodarstwa 
większością został odrzucony, a gdy i wniosek na lnn> wreszcie jeden z profesorów szkoły dnblań- 
odroczenie ponfnego posiedzenia do popołudnia ró- sklej. W chwilę później przybył także marszałek 
wnego doznał losn, opuściło kilku radnych posie- powiatowy, a powitawszy profesora powrócił do 
dzenio. miasta. Po rozsortowaniu narybkn około godziny

Ponieważ zatem część radnych miejskich oelem 1ż«J , podczas największej słoty i zawieruchy przy-' 
gruntowniej8Zego zastanowienia się nad poruszoną był dr. Nowicki wraz z powyżej nadmienio: r*i, 
na ponfaem zgromadzenia kweslją zasadniezą, jak marszałkiem powiatowym i księżmi obu obnąd" 
niemniej i głębszej rozwagi co do wyboru oc&b na Hw nad Werccuycę, oczekiwany nad brzegiem, jak ' 
razie od wyborn się nchyliła, przeto na posledze- u  niepogodę przez dosyć liczny zastęp mlMiozre> 
nie wieczorne Rady gminnej, na którem dokonać i ncuni&w sekoły gospodarstwa Inn. Księża po od" 
miano wyborn ośmin .ezłonków do Rady powia to- byciu ceremonii kościelnych i po poświęooniu na- 
wej, zaledwie 16 członków Rady gminnej przybyło, tybkn przemówili do nabranych, zachęcając do 
trzeważna zaś część Inteligencji w liczbie 20 na wspólnej pracy około dobra ogółu, dr. Nowioki zaś
•oiiedzenie woale nie przyszła. objaśnił o celu towarzystwa, wyjaśnił nżyclz wy

świadczamy się również za uasadą, ażeby lęgarni, wreszcie pokazał w przeszłym roku la 
ciłonków Rad gminnych nie wybierano do Rad po- Wisły wpnsuozonego a tego roku złowionego ło-
wiatowyeh, co w Samborze o tyle łatwiej do prze- soda, praodstswiając skutki i korsyści rozsądnego
prowadzenia, o ile nie brak tam ludzi, którzy spra- fospodarstwa. Po przemówieniach przystąpiono do 
wami pnblioznemi gorąco się zajmują, a dla dobr: wpuśzozeula do noki narybku, w którym to aksło
towiatn chętnie i nezciwie pra^waó będa. Pr syp. waięll udział oprócz dostojników 1 księży takśs
Ud.). imieszesanie 1 uczniowie. Gdy wpnszeseno karpiu

-  Kołom yja 28. października. On uinśszsgc ‘  w« ° '* 9 ln* Wwto L° " 9#* f S ? *  
czasu nie dałem wam żadnej korespondencji, a u Nowicki, zaprosaony przez burmistrza u  obiad U  
z przyczyny, iż mieliście swoich specjalnych i zdol-. powtatowoj. Oześó cl szanowny profszorso,
ni4*zych odemnle koraspondentów, któ»y aczkol- f e ^ Mł w.Pf? r * * * * * £ *  *4®“ * '
wiek krótki czas przebywali u nu, dokładnie po- do eeln d44ysB' *e dU dobra °*6hł

się o 
pobytu

W1 8 *  A T U tll  O i a i  p rB B D JW A ll li U M i ttOftMIUUO DQ« ,  .  M w . . .  T .  - ____
dowiadywali się o wszystkiem i sumiennie opisali, i ^  j* °ł#^  ,^im Wł,7,tbi®»

Echa pobytu cesarza w nuzem mieście! ,lfl d,9 » P ^ a  Jako Uś I
uż przebrzmiały, o naszych wystawach piszą ju ż 1/ ? ’ |rao,l,ł nad ?°Jdalet,x“ ł9*

gazety tylko, w mieście zaś poszło jnż jako .wojo dobf°bytB i len iem  nędzy nuzego ludu. Idźmy 
w niepamięć. Kłody wystawa ruska została zam-;“ loh P«yWadeaL pracujmy wspólnie, żadnej od- 
kniętą, o tern nikt z Kołomyjanów nie wiedział,! Io« l9Bl zosUwląjąe skiby, a pewnie do uamlo- 
chyba z okolicy, dajmy nato z Korolówkl (Agopso- 7,011 ®*° “eJ4ziemy celu.
wicz), gdyż nie uunzuo ua stosowne podać plaka
tami o jej zamknięcia, snać popsuło humor komi
tetowym iendaoi* się wystawy I pooiątsk iłsgo

— O wielkim politycznym procesie, któiy
ma się odbyć w poosątkaob listopada (wedle g m  
kalendaria) donoszą i  Petersburga i Press tzt

M  p n o s tm i mlądsy ZboŁiksmi s Kamionk^ II humoru oosana powrasająasgo -  tejże. Jnż to'obejmie najważniejsze objawy sosjalistyzaasjiyzaasj am



pagaody. Klechy innemi przyjdą pod rozprawy: 
atentat uplanowany, a niewykonany na kolei Łozo* 
we-Ssbastopolskiej, eksplozje na kolei Moskiewsko- 
Kurskiej i w pałaen Zimowym, a takie sprawa Li- 
peeka. O tej ostatniej sprawie mniej znanej szer
szej publiizncści donosi korespondent pewnego dzien
nika w Koskwie, co następuje: W rokn 1877 zebrał 
te w Lipeekn kongres socjalistów, na którym ze

brali sie najznakossitsi przywódcy propagandy. 
Rozpatrywano nsjpierw kwestje carobójstwa, którą 
postawili soscjaliśei moskiewscy, i w zasadzie roz
strzygnięto ją w ten sposób, śe nchwalono w przy
szłości posłngiwaó sią w wspomnianym eeln rewol
werem i dynamitem. Do wykonania tych nehwał 
potrzebne były środki pieniądze. Socjalista Lizognb 
(stracony przed rokiem w Odessie) oświadczył swą 
gotowość dostarczenia pieniądzy i oddał t. zw. ko
mitetowi wykonawczemu cały swój majątek  ̂ około 
170.000 rubli do dyspozycji. Na tym kongresie od
było sią takie losowanie dla oznaczenia osób, które 
bgdą miały wykonać postanowienia kongresu, t. j. 
dokonać zamaohn na cara. Los padł na Polaka. Ni- 
hiliśei nznali to za niewaine, poniewai atentat do
konany przez Polaka mógłby być awiiany za akt 
lematy narodowej. Za drogim raiem wyciągnął 
gałką znany skrytobójca Sołowlew. Kongres ten 
uchwalił takie podatkowanie na kelei Łosowsko 
Ssbastcpolskiej i Koskieweko-KnrskicJ*.

Od tygodnia zamarzła Newa kompletnie. Jak 
świat światem nie bywało, by o tej porze była w 
Petersburgu doskonała sanna, i to przy zimnie za
ledwie ośmiu stopni.

— O wpływie k u ęłn e j D ołgoruki piszą 
z Petersburga: „Nie podlega jni żadnej wątpliwo
ści, ie nowa małżonka cara Aleksandra wielki 
wpływ i w politycznym wzglądzie wywiera. Za jej 
pr 'ceyną popadł Suwarow w niełaską, a to za 
opór jaki stawiał zimianowanin jakiegoś kuzyna 
łurifinej aa wybitniejszą posadą, człowieka zaszar- 
ganej reputacji. Teraz nadeszła kolej na hr. Adler* 
berga, tylolstniago faworyta cara. Powód zaś po

bas nr. 6. — Ryciny: Zamek na Wawelu. — An
toni Marcinkowski. — Przystań n wyspy Tahiti. — 
Dobrocią. — Obserwatorjnm podmorskie.

Na śądanie wysyła sią prospekt i nnmer na 
okaz, bezpłatnie.

— Otasopisma towarzystwa aptekarskiego wy
chodzącego we Lwowie rok 9ty, obecnie pod re- 
dakeją dr. M. Dunina Wąsowicza, wyszedł w dnin 
1. listopada b. r. nr. 21, który zawiera : Rozciek 
i cukrowiec jodku śelazawcgo. Według franenskiego

zł., — rzepik zimowy Monachium d. 4. listopada. Król mia-letni od 10*75 do 11’
10*50 do 11* -  zł.,
11*— zł., lnianka od 0*75 do 10*25 zł., — nasię 
nie lniane od 11*50 do 12*25 zł.,— nasienie kono
pne od 7*— do 7*50 zł.

C h mi e l  za 100 kilogrm.: od 85 do 45 zł.
W e ł n a  za 100 kilogrm.: od — do — zł.
Spirytus za 10.000 litrów procent od 32*— do 

38 — zł.
Wiedeń d. 2. listopada. Na dzisiąjszy

rzepik letni od 10 50 do nowa} radcę przy poselstwie we Wiedniu,

streścił M. L. Dobrowolski. — O niedogodnościach dowieziono wołów galicyjskich i bukowińskich 1242, 
jakie wywołnje zastąpienie etern wyskokiem amy ’ -     -
Iowym przy dochodzeniach motfinu według sposobn 
Sta>’a streścił M. L. Dobrowolski. — Kronika cl - 
miczno-farmacentyczna LXV— LXVIII przez K. S. 
i M. D. W. — Notatki farmakognostyczne, zestawił 
dr. M. Dunin Wąsowicz (c. d.) — Rośliny lekarskie 
i ich nprawa w krajn naszym, zestawił Wł. Dśr- 
kacz (c. d.) — Z wydz. Towarz. aptekarskiego. — 
Wiadomości bieśące. — Korespondencja wydział! 
Tow. aptekarskiego. — Korespondencja redakcji — 
Nadesłane. — Ogłoszenia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

węgierskich 1425, niemieckich 600, zameldowanych 
z kontumacji na środą 104. Razem spędzono 3371 
sztuk wołów.

Płacono gaucyjskie i bukowińskie woły 56 
do 58 złr., prima do 60 złr., węgierskie 64 do 
59 złr., prima 60 do 60‘/a złr., niemieckie 69 do 
61 złr.

Poniewaś spędzono o 800 sztuk wołów więcej 
aniżeli zeszłego targu i jeden dzień mniej do przy
szłego, targ był bardzo rdły Cena spadła o 2 zł. 
na g ilieyjskich 1 bukowińskich, a 3 złr. na węgier
skich. na 100 kilo wagi.

i Z paszy: galicyjskie i bukowińskie płacono po 
- 50 do 53 złr. Po 11. godz. cena spadła o l 1/, zlr. 

Obwieszczenie. Przy losowania obliga<vrj _u, 100 kilo martwej wagi. 
inuemni^acyjnych aikutecznionem na dnia 30.. J. Krzymdt unos W. Amirowicz, K. Sehds.
października 1880 zostały następujące obligacje 
do spłat* w?lo»owanf», a mianowicie: (C. d.)

Na 1000 słr. z knponami:
Nr. 38 491 506 558 563 586 735 820 1019 

1261 1358 1466 1488 1492 15361583 1590 1678
Telegramy Gaz. Bur. i ostai wlmtóct

13507 13756 13875 13922 14055 14153. 
Na 5000 złr. t  kuponami:
Nr. 496 660 681 757 844 919 1208 
Ns 10000 *łr z kuponami;
N*. 232 404 490 790 1116 1187. 

i Lit. .
Nr. ua złr.

409 6270

was® ni« znany. Hrabia będąc zatartym przeciw
-ilkiei motgenetycznego związku, nie przebierał j Yoi89^lÓ4»0 10567 10764 11188
i; lajmniej w środkach. Podchwycił listy miłości*, U325 n802 11863 119gl 12066 l22i0

które młody porucznik gwardyjskl ks. Szeetaków [ 1235Q 12546 12585 12699 12742 12922
do kochanki cara pisywał, I zręcznym sposobem ]3162 l3208 13250 133l4 18827 18384
pnosłał je do rąk cara. Jaś był stosunek na ze- 
rwanin, iecz łzy pięknej księżny zmyty w oczaek 
eara jej winę, a Adlerborg popadł w niełaskę.

— Termy rzymskie odkryto przy budowie 
nowego domn w Dcbant, w Tyrolu. Juś Mommien 
I Klopert twierdzili, śe przez tę miejscowość pro
wadził stary gościniec rzymski z Sblinm Sarnienm 
(Znglio) do Vipiteaum (Ster Zlng). Dotychczas od
kopano szczątki bulynku 40 metrów długiego, 
macątki kolnan, urny, flgnry z torrakoty i monety.

— Kolej dla umarłych w  Mezopotamii!, 
aa saekód Bzgdada leśy miasto Kerdelmb, nwaśane 
pmoz Szyitów, pewną sektę mahomotańoką, do któ
rej wsiysey Persowie się zaliczają, za święto, po- 
nlewaś spoezywa tam Ali, zięć Mahomet* ze swoimi 
dwoma synami Hzssoinem i Hassancm. Najgoręt 4277 
mam tsdy życzeniem kaidege Szyity jeut w pebii- ■ 4310 
dn świętych grobów mieć miojsco wiecznego odpo- j4577
aynkn dla siebie, dlaczego też z najodleglejszymi 1 4637

■tłejie zwłoki zmarł/eh do Kerbelah poiełają. Dla 4700 
ułatwienia tego przewoza badają obecnie kolej z 4713 
Bagdadu do Kerbelah, miasta mającego przez cało 4757 
otoczenie swoje wszelkie pozory ogromnego cmen- ,4777 
tarza. ! 5882

— Hrsbik moskiewski. Donieśliśmy prz d '058 
■ilkn tygodniami o aresztowania w Wiedniu w na-. 6090 
wlani jakiegoś półgłówka, który wydawał aię za 6115 
soakiewskiego hrabiego Orłowa. Po dłagieh docho- 6223 
maniach okazało aię, śe pan hrabia jest speejali- 6305 

itą w tooMain fajak, śo aazywa aię Józef Weboj- 6310 
da, lat 45 1 pochodzi z Czoeh. — Przed cśmla I

Komisja do uregulowania podatku srunto-
1778 1813 1942 1993 2355 2729 2796 2828 3l6i! wego po skończonej jeneralnej rozprawie ros- 
3170 8 8 3327 3839 3418 8499 8514 3579 8 70 poczęła we wtorek specjalna dyskusje nad ta-
8887 190= 3936 3987 4000 4067 4861 4481 4707 „fowaniem gruntów W 14 o k S S S  krakow-
4736 4741 4746 4917 6160 5191 5198 5224 5269 akiej komisji. Nie przyjęte wnioskówkomisjl kra-
5457 5520 5666 5678 6806 5855 6070 6120 6208 jowej, ale o mało co zniżono liczby referenta
6254 6309 6849 6388- 6452 6645 6729 6766 6911 rządowego, mionowioie o. k. &ats. Lw. donosi, ż*
6912 7266 7684 7767 7828 7846 7989 7951 7952 podniesiono taryfy wyższyah klan o 80 średnich
8079 8147 8152 8300 8451 8578 8626 8720 8773 0 15% po nad Wlioiki komisji krajowej. Jest
8839 8868 9141 9258 9276 9279 9281 9300 9802 przeto nadziejo, że przesilenie Galicji nie no-
9423 9479 9618 9521 9677 9848 9850 9978 stąpi w tej mierze jak tego żądali eentraliśei,

11259 ohoć 1 tok nieprzyjazny dla nss wieje Jeszcze
12258
18011
13477

483
500
566
633
792
995

1124

4960
1800
1630
3770
2520
6870
4450

50
4400

100
10000

200
200
500
50
80

500
400
200
300
100
50

Nr.
1289

1.1509
1567
2016
2350
2537
2792
3243
4797
4919
4999
5037
5097
5137
5194
5213
6346
6356
9395
6451
6523
6537
6561

na złr. 
100 

28760 
10140 
2330 

200 
100 
80 
60 
60 

3000 
1350 

200 
30C 
150 

50 
1500 

700 
450 
100 
900 
5f 

100 
50

Nr.
3433
3667
3699
3724
3818
3858
3978
4199
5263
6357
5395
5441
5678
5887
5728
5751
6649
6679
6701
6725
6729
6742
6783

ni *łr, 
500

Sekcja administracyjna ankiety szkolnej za
stanawiała się we wtorek nad wnioskiem ks. 
Buchwalda, aby w razie uznania potrzeby dru
giej posady nauczycielskiej w szkole ludowej 
ustanowiono nauczycielkę i urządzono oddziały 
osobno dla ehłopeów i dziewcząt. Sekeja uzna
ła, te tyczeniu temu stać się może zadość bez 

_  uchwalenia osobnego dodatku do ustawy; w j- 
loo starczy rezolucja przez sejm uchwalona. Długa 
800 i  dyskusja toczyła się nad sprawą kosztów ntrzy- 
450 mywania szkół Indowych. Myśl przyjęcia tych 
200 kosztów na fundusz krajowy znalazła wielu 

50 j zwolenników ale tylko w zasadzie. Dopóki bo 
5 0 ! wiem szkoły nie zostaną zorganizowane w ea- 

100 tyra kraju, niepodobna na ogół wkładać takiego 
eiętaru.900

400
500
400

Jut znamy rezultat wjborow doRtd po- 
j wlotowych z 26 powiatów Ga cji wschodniej. 

300 j z  tych moskaloflle przeprowadzili swych kan- 
SOjdydatów tylko w 4 powiatach, a w 2 powiatach 

10000 włościanie ruscy nie wybrali uikogo z intoli- 
1050jgenoji polskiej, ale i żadnego księdza ruskiego. 

Leez te tadna kurja w ładnej Rodzie pow. nie 
mote mieć większości, więc i w owych sześciu 
powiatach Polacy będą mieć liefasość tak w 
Radzie jak i w Wydziałach powiatowych.

300
150

50
150
250

3950
200

Obligacja lit. A. nr. 1509. na 28760 sł.
aty był karany w Wiednia za udawanie .barona z cręściową kwotą 19670 ił.

! ibrteka*. Po odsiedzenia aresztu błąkał się  «------
, 1 rsokoayilny* na Wschodzie, brał ndzist w woj- 
ais oskieweko-tureckiej, poezem wróeił zapowrót 
do Aaetrji. Zaznajomiwssy się w wojska moskiew- 
jkiem z obyczajami moskiewskich hrabiów, poezął 
Udawać ich w Wiednia aa wielką skalę; pozwalał 
aobio bez najmniejszej przyczyny zelśywać w miej
scach publicznych rozmaitych ludzi. Dłago ucho- 
taiło to »panu hrabiemu* płazem, aś wreszcie tra- 
Iła ktsa na kamist, i — jak donieśliśmy — żel
ów- właścicielka kawiarni Steiusianu, spowodo-, 
wała- wykrycie niebezpiecznego esinsta.

G) funduszu indemnisaoyjnego Galicji wscho
dniej.

(46 losowanie.)
Na 50 złr. z kuponami:
Nr. 170 262 381 394 403 582 658 808 1122 

1259 1455 1929 1947 2043 2079 2298 2320
2550 2679 2685 2709 2762 3077 3744 3768
4384 4390 4654 4759 4916 5000 5024 5027
5079 5152 5251 5349 5413 5502 5659 5720
5959 5970 5979 6211 6247 6317 6474 6698;

(C. d. v.)
Lwów dnia 30. paździor. S p r a w o z d a n i e :  

tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysło-
domosti literackie, naukowe I artystyczne.: wej « cenach zboża i produktów, zrealizowanych na

placu lwowskim, w ciągu ubiegłego tygodnia.
— Tydńek polski w zes«yeie nr. 44. nawlsra:. (Bez opłaty akcyzowej.)

Z sJąikłah dni, powieść historyczna, napisał Teodor (Korzoo pszenicy 77 klgr., żyta 78 klgr., ję- 
Tom. Jeż (e. d.) — Stndja estetyczne, przez Woj- czmienin 64 klgr., owsa 45 klgr., hreezki 64 klgr., 

m z Dzlednszyckiego (e. d. — Japonia, przez kukurndzy 82 klgr., prosa 82 Ugr., grochu 82 klgr., 
X. Skalkowskiego. — Zo świata. — Obraski pió- koniczyny 82 klgr.)
=•< przy kominka, wiersz przez J. S. Chamca. 
Italśeiitwó z Manchester, nowela Ksrola Dickensa. 
Toto/os, przez S. K. — Piśmiennictwo polskie. — 
EronJka tygodniowa. — Teatr. — Bibliografia. — 
Wiadomości 1 krajn i ze światz. — Rozmaitości. 
— Tygodnik powszechny, pismo ilustrowane, 
.elkim gałęziom literatury i polityce poświęcone 

ir. 48. zawiera: . Od redakcji. — Antoni Karcin-

Z b o ż a  za 100 kilogramów: Pezenica 10 — 
do 10*75 zł., — śyto od 9*40 do 10*— zl. — ję
czmień od 6*— do 7*25 zł., — owiee od 6*25 do 
6*60 zł., — hreczka od 6*75 do 7*25 zł., kuku- 
mdzn zesiłoroczna od 7*— do 7*25 zł., — knkn- 
rudza nowa od 6*— do 6 25 zł., — prozo od 
6*— do 6*25 zł., jagły od — do —•— *|. 

Z b o ż a  s t r ą c z k o w e  en 100 kilogramów:
owski, prw Stanisława O-rndtińsk êgo. — Dsieei. Groch do gotowania od 8*50 do 10*— z ł .,— groch
» piasku, whrn St fanz z Opatówka. -— Lokator 

Uugo dziadka. Nowella przez Sygnrda Wiśniow
skiego. — Zamek krakowski. Pogadanka przez Ka- 
Mstierza Grzymałą. —- Moja włclecska do Wiednia, 
•pewiedział Kameiton. — Objaśnienia ryein. — 
Biła p: -znaczenia (Armadale), powieść Wilkie 
3ollins'a. Tłómaczenie z aogłaitklego. — Z pro- 
vlneji. — Rozmaitości, (Nekrologia. — Literatura 
I naoka. — Teatr i eztaki piękne. — Wynalazki 
I odkryeia.— Podróże i krajoznawstwo. — Różne.) 
Kronika polityczna. — Odpowiedzi redakcji.

pastewny ed 7*25 do 8*— zł., — soczewica od 
—*— do—*— zł., fasola od 8*25 do 12*— zł.,— 
bobik od 5*— do 6*— zł., — wyka od 5*— 
do 5*50 zł.

N a s i o n a  na 100 kilogramów 1 Koniozyna po 
25 do 45*— zł., najprzedniejsza od —*— do —*— 
zł., poślednia od — . do —*— zł., — tymotkz 
od 16*— do 17*— zł., — anyż mo». od 36*— do 
37*— zł., anyś płaski od 86*— do 38*50 zł., — 
kmlm k od 22*— do 23*50 zł.

N a s i o n a  o l e j n e  za 100 kilogramów: Rze-
B»bli*gr»fia. -  Zadaje szachowe nr. 92. — Re-1 pąk zimowy od 11*50 zł., de 11*75 zł., rzepak

Dzienniki poznańskie ogłaszak, projekt or
dynacji powiatowej dla prowinni poznańskiej, 
przyczem nadmieniają że są mu juk najmocniej 
przeciwne, bo nietylko nie zaprowadza samorzą
du leci zwęża jeszcze obecnie istniejący. W. 
księstwo będzie wybierać 70 posłów do sejmu 
prowincjonalnego 1 26 powiatów, które będą 
miały swoje wydziały i sejmiki powiatowe. O 
ile nowa ustawa przedrzeżnir^iei jbs wszel
kiego samorządu, dowodem tego A wydział po
wiatowy, nie wychodzi z wyborów 1 w mianowa
nym jest przez naczelnika prowincji. Ustęp *em 
tyczy się li W. księstwa poznańskiego, gdyż 
w innych prowincjach radca ziemiański (land- 
rat) bywa wybiec jy.

hr. Lerchenthala posłem w Berlinie, zkąd 
przeniósł br. Rudhardta na posła do Peters
burga, a dotychczasowego rezydenta przy 
dworze petersburgskim Tautpboensa zamia
nował posłem przy dworze włoskim.

Paryż d. 4. listopada. Trybunał kon
fliktowy odrzucił podanie, aby minister Ca- 
zot nie prezydował. Wydalani* zakonów ttwa 
dalej. W  Angers z kapucyn ni wyszedł i 
biskup. Wszędzie drzwi wyłamywano a du
chowieństwo protestowało. W  kilku mi j-  
scach komisarze rządowi dostawali się do 
k aszta rów przez okna. W  Dijon zażądał 
pierwszy prezydent sądu od komisarza wy
kazania się pełnomocnictwem. Komisarz 
przedłożył nakaz prefekta, ale wymienienia 
sprowadzonych ślusarzy i malarzy odmówił.

Budapeszt d. 5. listopada. W  delega
cji przedlitawskiej podnosi minister Hay-  
mer le :  Nikt się nie ładzi, że koncert eu
ropejski wszystkie trudności pokona; jest 
tylko nadzieja, iż w danym razie uda się 
sprzeczne zapatrywania tsdc połączyć, że bez 
naruszenia żywotnych interesów tej lob 0- 
wej części można będzie jednakowoż dopro
wadzić do pokojowego załatwienia. Z lega
jące sprawy nie pochodzą^ dopiero od 
kongresu berlińskiego. Kwesiją bułgarską 
zajmowali się ambasadorowie już na konft 
rencji stambulskiej r. 1877. A  i grecki, 
kwest ja jest daleko wcześn ejazo. Nie ma 
przeto żadnej koniecznej pewności, że się 
choćby koncertowi europejskiemu udało za 
łatwić ją bezwarunkowo w pewnej z góry 
oznaczonej chwili.

Minister wykaznje, że interesa Austro- 
Węgier wymagały interwencji w kweatji dul- 
cignańskiej. Dla Porty jest rzeczą najwię 
kszej wagi, położyć koniec sytuacji, w któ 
rej wobec wszystkich mocarstw w opacznem 
stanowisku się znajduje. Żywioł grecki na 
półwyspie Bałkańskim rząd uważa za sta
rodawny żywioł cywilizacyjny. Uchwalona 
linia graniczna Grecji nie jest linią przymu
sową ; mocarstwa nie są do niczego obo
wiązane. Wszelako w interesie Anstro-Wę 
gier uważa rząd za konieczne, aby bez na
rażenia naszeero własnego inforesu żywioło
wi greckiemu przyznano takie stanowisko 
do jakiego mocą swego znaczenia ma prawo 

Nasza polityka wschodnia w ogóle jest 
taka: staramy się utrzymać równowagę śród 
Indów półwyspn Bałkańskiego, tudzież ró 
wnowagę wpływu mocarstw. Pragnę też fca 
chowania stosunków przyjacielskich z sąsia
dami; gdyby jednak którykolwiek sąt 
zechciał przeciwne zająć stanowisko, to rząd 
musiałby z całą powagą państwową wystą
pić. Stosunki nasze z Rnmunią bardzo się 
polepszyły. Naród albański dopiero się for- 
mnje ; pomiędzy plemionami albańskiemi je 
rzcza izisiaj występują kontrasta wybitne. 
Na razie Albania tylko do sułtana przyłą
czyć się może. — Główną cechą —  kończy 
br. Haymerle — mojej i hr. Andrassego po
lityki z lat ostatnich była stateczność w po
litycznych stosunkach i celach.

HOTEL KRAKOWSKI: A. Kolbttg 1 L a 
kowi. W. Łopatyński z Królastwa.

HOTEL WARSZAWSKI: L. KifcJn»_ 1 
Wisnbowea.

HOTEL LAZARDSA : A. Bsr&auinsr z Wie
dnia. J. Kftnel z Bratkowiec. L. Chajat z War* 
szawy. M. Spltear z Londyna.

Pociągi kolejowe.
P e d ł a c  z e g a r a  l w a w t k i a g a .

ODCHODZĄ ZE LWOWA:
DO KRAKOWA: o godzinie 10 min. 10 przed półaooą 

pociąg pospieszny; o godz A min. 58 rano pociąg 
osobowy, o godzinie 5 minut 9 po południa pociąg 
mięszany.

DO PODWOEOCZYSIŁ z Podzna 1; < godz. 10 min. 12 
wieczór pociąg mięezany; o godz. 1 m. U w poład.

DO CZERNIC)WDSC: o godz. 6 min. 80 rano, pociąg po
spieszny, o godz. 18 min. 10 nno, peoąg mięnaay,n nn J w 1 1 1 A MAJMł ____

DO S'
Z KRAKOWA: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospitH 

e godz 9 min. 37 wieczór, pociąg osobowy ę godz. 
11 min. 30 przed południem pociąg mięszany.

Z PODWOŁOCZY8K: na dworne główny, lwowski o gfl 
dżinie 10 mi u. 60 wieozór, pouąg pospieezay, ogou.

Budapeszt d. 4. listopada. Delegacja 
przedlitawska obradowała dzisiaj nad budże
tem ministerstwa spraw zagranicznych. Br. 
Ht ib ner  wywodzi w długiej mowie, że nie
bezpieczeństwo wojny zagraża w przyszłości 
od Francji, i przemawia za natychmiasto- 
wem odroczeniem sprawy wschodniej i za 
przyłączeniem się Austrji do Niemiec i Mo
skwy. D e m e l  zbija wywody Hlibnera a 
mianowicie odpycha łączenie się 1  Moskwą, 
i pragnie, aby oele i olityki austrjaołdej wy 
łożono delegaojom. Sness  zwraca nwagę 
rządn na kwestję dunajową i na powiązane 
z nią interesa ekonomiczne. G r o c h  o lak 
stanowczo występuje prze.iw łączeniu sif 
Austrji z Moskwą. Po wywodach sprawo
zdawcy, PI en er a, minister br. H a y m e r 
le odpowiedział częściowo na stawiane w 
toku rozprawy zapytania, i jako zadanie 
rządu podniósł z naciskiem popieranie eko
nomicznych interesów monarchii. Poczem bu
dżet ministerstwa spraw zagranicznych bez 
dalszych rozpraw według wniosków komisji 
przyjęto. ________

Wiedeń 3. liBtopada.

Powszechny dług pań
stwa (ea 100 zb.)

itj mutr. w bank. & pro. 
warabrae &

S54 p* SOOaŁw.a. 4 pr. 600 
100

1860 ,  600 „ ,  ,5t t*2 & 1860 ,  .. .. .e-2 1664 ,  100 ,  » .
ŁiatymuLdompo 120*1.6 pr. 
tUnta złote 11 pro. . . j.
Obligagc indaasnizac .̂ - 

(za 100 słr.)
ttaUsfiakio . 
BzkowUzkis
Isae publiczne papiery.
Zssś «aslrn ront* łtote 6 pr. po
1 Z) *łr. w. *. . . . . 

Wfgfamkapoi.kal.po 120 *ł.6 pro o**to w* . . . .  
ir«gi«rsk» po *. po 100 sb. 
lorookapołpos. kol. po 4°/, fr.

Akcje bankowe.
Oagio-MUtr. po 300 i 180 d. 
I aiaroś. Ast. Gaa. 900 ił. 

kN  krodriowy dla handln
i psaamyala.................

fcaktad kród. w«f Ur. 800 ab. 
Towarz. aekoa* dimo-autr. 

Sflft Sb. * . • » .

L

plaoą
złr. iąda.

y. a.

71 90, 72 05 
73 06 73 jo 

123—'12250 
1802613075 
132 26 188 75 
17150 171 75 
143 1Ó4
87 -  87 16

Galicyjuki bank bipotooiny
po 200 'A....................

Banku augt.-węgiergkiego po 
600 «lr........................

Unionebank po 1(K) rfr. .
c pow. po 1-iO zł. 
iOm

zb. w. a.
Verkehribitti£
Wiederigki Bankrorein po 100

9850 
96

10TB6,

99 
9 7 -

10740
198 — J198 96 
108 — 108 60

117- 11796

>70 25 279 50 
949 50.950
|795 1776

Akcje bolec
Albraohta po 200 zb. . . 
AtfBldakiaj p« 200 zb. webr. 
RUbioty , 200 , >
Ferdynanda pótnoontj pe 100

sb. m. k. .................
Franoiiika Jdaefa po 900

g: . w. *......................
Kolei gol. Karola Ład. po 200 

ab. m. k.. . . .Morawłko • SzlągUa (oentral.
po 200 sir.Lwowsko- Cłerolow. • ląwki
po 900 ił....................Aoatr pół. gach. po 200 ił. ar.
, ,  l.B.,200 ,

Rudolfa po 200 zb. erebr. 
Siedmlogr, po 200 zł. w. a. ar. 
8toetMisanb.-Get.200 sł. wa. 
Sfidbahn po MO ał. er. 
Trauway wied. po 170 »ł.
Wfgiargko-galioyjgki (Łopk.

po 800
*»• Psb. srebrem

W^far p<łnoe.-wseked. pe
Wągfas. saebodn. (Weatb.) pe

Em sb. w. o. » » . .

plaoą
iłr.

iąda.
r. v.

816 — 818 — 
1101011030
i a r - 199-
18650 187

7450 75 
159 i 159 50 
1917519260
IHI
168
96950
18~

182 — 
17626 
195 76
18615 
27675 85 
906-
189 76

Il4 7 -

970 
1850

161 -  
175 75 

>696
1619516175

187-
97794
8550

90650
14095

148 76 144 96
141—1

Li s t y  ZBStawne 
(za 100 złr.)

Bodencred. all g, Otter. 5 pr. »*.
n gpł. ; S3lłt&pr.w.s. 

Gal. Tow. kred. siem. 4 pr. wa.
Galie, bank hipot. 6 pr! wa.

,  Zakł. kr wiole „ „
Bank a astr. węg. m. k. 5 pr. 

u » w. a. 5 .
Obligacje pierwszeństwa 

boL (za 100 złr.)
Albroebta po 300 Sł. 5 pro, 

arebr. w. a. . ■ > • ■ 
▲lfSldtka ] 200 ał. 5 pr.

arobr. w. a...................
Caetka a 800 Ar. *r. w. a. 
Blibioty po b pro. M, . .

a em. 1862 o pr. *r. w. a. 
■ a -dłO ó , n P 
e ■ 1872 S  ̂ n Ferdynanda p" . B pre. m k.
» « 5 H Wiia , 5 * #r-.-i>r.

Gal. £. Ł. 1300 ał. S pr. ar w.a.
s Q. om. S liro.
,  in. em. 1871 300
, IV. a. a 800* b pr.

Łwow.-Cser.-Jaaa. I. em. 18SS 
800 sł. 6 pro. er. w. a. . 

Lwow.-Osar.-Jas. O. em. 1867 
800 sł. 6 pre. ar. w. a. . 

Lw.-Cser.-JM*. IUeat. 1888 
800 ał, 6 pro. sr. w. .

płaoą 1 iąda 
iłr. w. a.

116 60 117 
.00-110050 
al 75 2 25
H6 7h 97 60 

1018O|102 30 
100 -.101 —

 1
10190’ 09 05

Lw.-Czr .-Jam. IV. em, 1873
300 *1. 5 pro. ar. w. a. 

Rudolfa po 800 sł. w.a. 6 pr.
grabi w. a....................

Rudolfa am. 1869 po SOOał.
5 pro. sr. w. a. . . • 

Rudolfa am. 1879 po 860 sł.
6 pro. sr. w. a. . • 

iedmi grodek ij “* 900 słr. 
6 prot . . . . . .

Papiery loteryjne 
(Bztaka).

Zakład krod. diakon. < prsem* 
Klary po 40 słr. m. k, .

■58 75 6925
88 70 8890
94 75 95 26
97 75! 93 95
97 50 97 80
99 60 00 -

101 50 I0a u3
105 7610850102 -
105 50105 7b— —105-—10895
_ 10180

90601e i -
9850 9 4 -
89801 MN

Koglorink po 10 słr. m. k. 
Krakowska pe 90 ałr, m< k.
Łnbladtka prom. POi. , . 
Badzidtkio m. . . . , ,
?eltfy po 40 słr. m. k. . 
Rudolfa po 10 ałr. m. k
K. Salm po 40 ał. m. k, . 
Solnogroczkie prom. m i . 
St. Gouois po 40 ałr. sa. k.
Steni*!awow«ka (po4veika) 

po 20. *lr. w. a. . . .  
Waldftein po 20 ałr. u. k. 
Windiłchgrlto po 90 tó. m.k.

Dewizy S-miesiętane.
arlln 100 mark . . 

Frankfurt 100 mark.
urg 100 mark - , 
r* 100 fnt. estrZI,Londyn _ „

Teryi 100 ftasMw a »

płaoą
złr

iąda. 
r. o.

I
88 5̂  89 —
9450 96 -

i

98 50 93 90
99 8 , 9260
8125 81 50

177 2617775 87—i 89 
9860 I 60 
1650 11 -  
90-1 9060 
98 50 94- 
87 -, 8 9 -  
3695 3676
17“ -----
49 4960
21 — 12- 
47 9b, 47 75
98 50, 24 50
8250 53 -
4950 43

67 3k 6786 
6’. 6785
6790. 5786

1172511745
MIT 4Z50

W teatrze hr. Skarbka 
Dsiś, w Pi. k daia fi. listopada 188' 

Po raz pierwszy :

S Ą S I E D Z I
Komedja w 4 aktach M. Bałuckiego. 
Pwzątak e gećsisia 7»ej włeezór.

poci

i godz. 11 min. 10 w nocy pociąg muiieny. 
TANISŁAWOWA: na Stryj: o rodsTó min. 67

PRZYCHODZĄ DO LWOWA: 
)WA: o godz. 5 min.

UBMUB W IWWK fWIWWl W gWI,
3 min. 50 rano, pociąg uuąisanj) o godz. 4 min. 18
po połndnlnpoołąg mięsiany.

dworzec w Podzamczu: o gods
S min. 13 rano pociąg mięssany

*: o goasinie 10 mm B wieesór, pooiągZ CZEROTOWIBC:
poapieisny; o godz 4 min. 6 rano, pod ’ miąasany 
o godz. S min. 59 po połndaii, poc ,r miąssany.

ZE STANISŁAWOWA: na Stryj: o goudnl* I  miaat U 
wieczór.

DO PODWOŁOCZT8K: s głównego dworca: a gods. Z 
rano, pooiąg pospieszny, o godsimb 19 nunnt 90
po p^nd. pooiąg miąssany; o gods. 10 min. 11 wie
czór, pooiąg miusany.

L w 6 w , s Izbr hazól wej, ii łistopańa.
I. A k c j a  se e s t f e k ę

łhei kapoaa bieżącego).
Kolej jfalic Karola lad wiła . *6) -  ‘47S 60

„  Lwowsko-Ozeraiow.-jaski 161 — IM  —
Ranka hypot, galic. po 300 zł S91 — 886 —

„ kredyt gaiic. po *00 złr. 350 - -  955 —
LI. L e ty  s a n t a t a t  t i  106 kr.

(bez knpona bielącego),
Tow kred. g&lie S pret w. a.

• .  ,  4 ,
. okre 

Banka hypot. galio. 6 prot.
Galie. Zakł. kred. włośe. 6 pret

m . L i s t y  d ł * 4 » *  ze  100 is?**. 
Ogćlaego rolni oz. kred Z&kłaau 

dla Galioji i Bokowiay 6 pret
IV. O b 1 i g i za 100 słr 

Indemnizaeyjne galicyjskie tH 80 Si 180
Obligacje komun. Zakł kr wł 6®/, 100 — 101 —
Pożyczka kraj. z r. 18V8 po 6 pr 100 — 101 50
Losy mia?ta Krakowa 19 50 31 60

,  ,  Stanisławowa 28 50 26 60
V. M o r * t y.

Dukat holondersL .

96 80 VI 60 
91 — 02 — 
96 60 97 60 

101 80 102 80 
100 —  101 50

92 — 94 —

„ cesarski , 
Napoleondor . 
Pćnmperiał rosyjski 
Rui ’  -osyjski srebru] 

n „  papierów, 
100 uwrek niemieckich 
firebro .
Kupony w srArze ,

1 81 
> ib

9 32 
9 62 
1 57:

1 17*/.
67 50 
29 50 100 60 
99 25~W0 26

/ iv“  ̂ ' ' -namua

fi 61 
0 6 4  
9 42 
9 78 
1 71

* 19‘ /s 
58 30

KURS Gi&ŁDY WEEDilNSKJEJ. 
Wiedeń 4. Liston*da 1880. 

„odztoa 2 minnt 24. popołtńni-
Losy kredytowe 177 85 
Anglo-asstr. 116 50 
Kolej Kar. Lud. 270 26 
Kolej Potad. 85.— 
Kolej BUbiety 192.— 
W eg. Nwdostb 143.75 
W«g. obi. p. w al 84.75 
Losy a r. 1864 171.75 
Reata w*g. 6^107.50 
Baakyerfaa 136.25 
Losy wągier. 108.25

łM).6ki
109.8C
24b.7&
152.—
162.76

W%g ’ -red.
UaionsiMLZt:
Nordbahi 
Koleś AUDM.
Kolej La .-es*.
Wied. Ooanaal. 115.75 
Galin. iademaaL 98.50 
Kolej siedmiog. 107.90 
Losy tureoki* 14.— 
Rosy. rubel pa,. n.tS. /» 
Marki nkmT Jde 4 -.—

W sobotą dnia 6. listopada 1880.

K S I Ą Ż Ą T K O .
Opera kossiezna w 8 aktach z fraae. pp. Meilhao 

Halevy, muzyka Ch. Leeocąus
Nowa garderoba — nowo aekoraejc. pędzla 

p. D ttlla

Przyjechali dnia fi lietopada 1880.
HOTEL ZORZA : A. hr. Starzeński z Iław- 

cza. K. Soboto z Podhorek. J. Popowski z Tar
nowa. E. K6hn z Genewy. K- Hiawka z Berna.

HOTEL EUROPEJSKI: Łagowski z Wiednia. 
H. Hneh z Amstetdamn. A. Siołajski z Rzs* 
piszlk.

HOTEL LANGA .* Dr. W. Włyński a Kra
kowa. J. Fodoroni z Czsrniowlee. M. Dąbrowski 
z Toporowio. M. Jat lit ki z Zahajpola. B. Koby
lański z Winogroda. L. Kobylański s Koralowa.

HOTEL ANGIELSKI: W. hr. Olisat z O- 
•zacz. K. Porisyńtkl z Tarnopola. J. MiąezyAski 
n Pollkrowy. Dr. U. SebmettorUngr ■ Grzymałowa. 
J. Wiśniewrki z Clemiersyiiee.

Usposobienie u m no 
W le d e i  d. 5. listopada 

godzina 10 minut 40 przed południ ras:
Aktije kredytowe 28 >.80 Anglo-austijao. 116 80
Kolei Kar. Lnd. —.— Kolej Połurn 84 75
Unionsbank . 110.10 Napo seadof 9J6
Bosyj. banknoty — Usposobienie: sili 

B er ilm  d. 4. listopad 
godzina & mfnit 85 po poładnin:

Rosyjs- bank. 204.90 Akcie kredyt 486.—
Lombardy 146.— Gfabeyjslds 116 60
Kolei Bninu 58.40 Austr. 1 jsk< ] » . —

Ksaa gaue. Towaisystwa kredytoweRp
Knpaje m daje 

Listy zastawne oprćoz kapo 
nów 100 złr. po . 9T — 97 55

Ł% Listy zastawne oprócz kap
nćw 100 złr. po 91 26 -z  —

Lwów. dnia &. listopada 1580.

Drukarnia €hmsty Nm odzmtj  poszt- 
kaje .proktykauta", z nkońaurą najmniej 
8 klasą giano^olsą lub realną.

D r .  L u d w i k  K a t z e n e i l e n b o g e n
otworzył

k a n c e la r ią  a d w o k a o k a
w  S t a n i s ł a w o w i e

<

i
i .A

cg as
b - g l f i

K T * ś £0  _  *S &-S

0 * * 1 1
^  ^ 5

s t ł  *  S  3 8 2 S
M o  s s  13 

P d l M j  85 r f  |  3 M  JB
Z  ! A  i

»' K o t
g s S 2  S -■
il |p£=a 2 * 1 -
A o .JS gr I
I s  g g  £ £ i i

1  U i B i

w

G łó w n y  s k ła d
komisowy dla Oalięji

las oiitriałycii
I nie de włamania tlą

a pierwszsz. o. k. apr. tobgrki 
Fryd, Wiest we Fiedmi
dawn. Wertbeim iWiew

[u  E d . c łe b L j jd t a j
we Lwowie.

s  i

iS!|
i i  a *

* 9 | |  

S J i



S£I roraicf powstap
* sr1830131 r.
Opowiadania kapitana 

P a t e l s k i e g o  z lat 
1822 — 1834, powtórzył 
J. L. 8o, 256 str., na we
linowym papierze z kolor, 
ryeiną. Cena 2 zł. 20 ct. 
z opłatną przesyłką, zapo- 
preednkm nadesłaniem pie- 
niędey.

Pam iętn ik i  jenerała 
Henryka Dembiń
skiego o powstania 
w Polsce 1830|31 r. 
7yd nie drugie. 2 tomy, 
355 i 480 str. 4 zł.

Do nabycia

Najnowszy wynalazek. 36kroó odazozególnięne. ■ N a g r o d z o n y .
d a aluzji, W a leca fe l n a  p r z e c ią g , ro le . 1 t . p.

Pierwsze ces. król. wył. uprz. oplatane

Wałeczki do szczelnego zamknięcia dkien 1 drzwi.
Cylindry są 25 metr. długie, ca pomocą maasyny oplatane (odpada tedy rozkawał

kowanie) i w a ku tek awej powłoki % materji, mają nadzwyczaj wielką trwałość, ponie
waż aie nie łamią i nie gtraępia, cbron<a ód przeciągu z okien i drzwi zamykajae takowe 
szczelnie i dają się łatwo otwierać. SK~^AŁ£CZKI WŁ08IENNE do obwinięcia rur wo- 
dneiągowyek i p a ro w y e k ^ p  ochraniające od zamarznięcia.

Powyższe wałeezki bywają używane w c. k. burgu, jakoteż w innych miojacacb z 
najlepszym skutkiem.

J  H A U J f  8 C H I B E B T H ,  
we W IEDNIU , O ttakriiig , Schoberthciuse.

Skład: Wiedeń, Favoritenstrasse 8.
3oj8 Ajentów i odprzedających za dobrą prowizją postukuje się. 2 - 4

T o w a r z y s t w a
wzajemnego kredytu we Lwowie,

a Administracji .Czasu*
w K ra k ow ie .

 PR. Księgarzom odstę
puje się' ża gotówkę stosowny 

r a b a t .

Przy ulicy Gródeckiej jest

K em in oM
składująca się- i  dwóch kamienic, d lego

>b meleogrodu, ń  ogrodem1 orne pole, .tór: 
kyÓ rasem złączone, z wolnej reki 
a§ uua Bliższa 
•ulu Nr. u

do
wiadomość n wl ac1- 

8909 1—8

c*new ybarne
8 U E Z“ sprowadzane

■ERBATY
chińskie

a mlaaowioie:
StSl 9—? Cena za */* kilo
Nr. 1. T a m , łółtokwizto-

wa aromat.....................zl. 4A0
Nr. Ł  J n n t*Jexm n , biało-

kwiatewa arom. . . . . zl. 8.60
Xr. 1  MamUnym, czarna aro-

maźyaana.....................zł. 8.—
Pr. t .  S e a e k u g , ezarna

•m i narkot................... zl. SAO
1 Ir. i .  Oma*©, eaania familijna zł. U80
Nr. 6. W y z ie w k i  a herbaty zł. ISO 
|ir. 7. Wystawki aaąjlepaayeb

he r b a t ......................... iŁ IM
K a w a

najtaniej
M ,  M a r k i e w i c z *

potaniahirUryeh

tce Ltootcie, w Synku i. 42.

N I a t e r j e  jedwabne,
Aksamity, Brodaty,

Yelo«r frape, Sicil'en? Surah Satin itp.
z pierwszorzędnych faoryk Lyońskich, 

poleca najtaniej

Magazyn SIHAYEROW
w e  L w o w i e .

przedtem
Stowarzyszenie kredytowe właścicieli realności we Lwowie, 
zarejestrowane uchwałą c. k. sądu kraj. jako handlowego, 

we Lwowie z dnia 10. września 1880, 1. 39527, 
przeniósłszy się

n a  u l i c ę  H a l i c k ą  1 . 1 3 .
udziela pożyczek członkom swoim za poborem procentów 
po 8 od sta rocznie, 1 przyjmuje wkładki oszczę

dności za opłatą po 6 od sta rocznie. 
Bliższych wiadomości i instrukcyj udziela biuro Sto 

warzyszenia w godził ich urzędowych od 9. do 2. z południa

Fabryka rękawiczek
skórkowych 

Ł . Rlngelmann
w e W iedniu ,

VII. Bez. Neubangasse Nr. 43 
poleca hurtownikom najlepsze rę  

ca w iczk i glansowane i do pra
nia, glansowane rękawiczki dam
skie i męzkie na 2 gaziki tazin po 
7 zł. 50 ct. do 9 zł. 60 ct. Skór
kowe rękawiczki męzkie i damskie 
do prania tazin po 7 zł. 50 ct. do 
10 zł. 50 Ct. 3596 3 -1 0
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Wyszczególniony trzema wielkiemi medalami zasługi

Kum ys mleczny
uznany przez wszystkie kliniki medyczne i pierwszorzędne powagi le- 

jak i zagraniczne za jedyny środek radykalnie lekarskie, tak krajowe . . .
f, katary, kaszle, ehrypki i osłabienie i wycieńczenie aił fla- 
opakowanie 6 flaszek 60 ct. Enrek do picia knmyan 80 et.

ezący suchoty, katary, kaszle, 
szka 60 et.,

Kumys żelazawy
znakomity ten irodek zyskał powszechne nznanie i wziętość jako pe 
i radykalnie leoząey wszelkie cporoby pochodzące z nieaokrewności. mia
nowicie biedaczkę, osłabienie płciowe, hypoehondrję i dolegliwości 
biece. Flaszka 70 ct

iwnie < 
lis
to

ń u m y o  w a p n i o w y .
Doświadczenia przekonały, ie  tylko knmys rapniowy nsnwa grui- 

Uoę, choroby skrofuliczne i katar kiszkowy. F isz&a 70 c t

J a n  I h n a to w ic z
m a g i s t e r  f a r m a c j i  i z przysiężony chemik sądowy 

LWÓW, ul. Kopernika 1. 3.

E A U  F I G A R O
I . .  u a a ń e  F i n n  do prsywróoenia siwym włosom na 
[łowię i na brodzie Toh barwy natnralnej.

P e iń re  Satln do od iw ieiea l cery.
1, B o u l e y a r d  B o n n e - N o u Y e l l e  w P a r y ż u .  

We Lwowie w apteoe p. Mikolaseha i w magazynach pp. Strz 
towskiego, Dzikowskiego i Jahla. 840211 40 2*

DOSKONAŁOŚĆ.
W ODA UNIVERSALNA

P A N I  S. A. A L L E N ,
DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodn siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. PobuJza porost włosa, a 
pod szybkiem jei działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu pizekona ciobtatecznie, ż« środek ten 
wartością i doskonałością swoję przechod:' 
wszelkie tym podobne prepaiaty. W oda p. 
S. A. . * i.i.rw nie jest farb,. lecz naturalnym 
dobroczynnym czynr’’kiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Flaszki opakowane sę w różowy papier i tylko takii lą prawdziwe. 
Znaiduje się u wszystkich fryzjeró.. . w składach ponum i aptekach. 

Główny skład i fabry .a  w Londyniu 114 & 116, Sonthampton Row. 
V?e Lwowie w apt P. Mikolaseha i w mgazynie p. Strzyże oskiego.

U C A 1 Y P T U S -

MUND-ES5ENŁ
C. k. uprz. i marką ochronną zaopatrzona. Premiowana w Paryżn 1880. 

D E 8 I S F E K C T J F O  • A N T IS E F T T O Z F T  g r o d e k  k o n s e r w  c j  
a r  1 p r e z e rw a ty w n y , d o  h y g le m ic a a e c o  p le  -i lo w a n la  n e t  I o  
e n r o n y  w p ły w ó w  m ia z m a ty e r a y e h  przez dr. O. M . r t B E B i ,

E ie n ę ja  d «  nmt „E cica ly p tu a *  niszczy każdy nieprzyjemny odor a ust w okaasgaio- 
i io  1 trwale; Jeat pewnym Środkiem na boi zębów s m chniałych; jo i t  jedynym przea medycame 
znakomitości utnanym środkiem preserwatywnym przeciw dyfterjł, angittio, minima tycznym bo
lom gardła, odwania powietrze w" infirmofjack gnntownio, napełnia pokoje or ae £ w i aj ącą ̂ w onią.

C e i .  r o i y j a k i  r * ą d  s * p r o w a d s i ł  e « e n e j ę  d o  a « t „Encalyptas w pnhlic#nyek 
fspltklaek, jako środek odwaniająey pokojo dla chorych 1 jako środok lectący słabości aaraihwe 
w o a tac k.

C e n a  f la k o n u  1 a t. 0 0  et.
Zawsso W zapasło wo wasyatkick znaczniejszych aptokach. i składach perfum anstro-węg 

monarchii { zagranicą.
Główny skład n Feliks Griemsteidl, Wien, I., Sonnenielsgasse 7.

je«t takie do nabtoia dr. C. M. Fabera gławaa, 
'■ * ■ Ł ------  mydło do n»t

    We woaTatkich nasayeh okładach,
Ja! W r. 1862 w Londynie wielkim medalem i 
(PtJBITA8* służące do

Jaki
. l .W e  Lwowie 

i w  Beisera 1 Zygm.
W aptece

Wojciecha Hradla
• ł k t trzydsiestn w P r z e m y ś ln  ist- 
aisjąes, rostsła sdatea li września b. r.
p — la iiM  do realności Nkona. 418 
( O f  lwowskim trakcie obok młyna ps- 
" n  i wyrabia jak dotąd waielkiego 

|a karety, powozy fsctony, wózki, 
iwy skład

H a g a z y n  t o w a r ó w  b la w a t n y c h  k p łó c ie n

B ł l l L E C O  T O W A R N IC K IE C O  N a s tę p c ś w
wozy itp., utrzymuje gotowy

przyjmuje wszystkie roboty la
lo, kowalskie stelmacbskie i eio-

Mtwów, Rynek i. 39.
poleca po cenach umiarkowanych: w największym wyborze

po oenacb jak aąjamiarkowań- 
•syeh, fęesąe za sumienność w wykona
nia i paaktaalaość w dotrzymaniu ter-

8940 1—8

V

t > o l u
1 bew w stn y k lw n iila  

smsskadząjąeysli 
sta efecsśh Basta

P>— asala, Moda, wylceza wódłog 
doświadesoacj w

■l—ilsasujsk wypadkath 
jp taw y m e S o w a , 

tak .  JSt aiwstals. jaketeż hardie aa* 
* ' iwala i nybko

lakanktace Wydziała. 
■ZsCtadt, Wsaabargarr aicjak 

dawała, laaiftadi CoUergaaas Nr. U.

Próbj kąa żądauie Iranko.

Wy!
M ą ,  .nptewy •

rrzmty skórne, awa- 
M u t , hladacaką, 

8611 8 -?
_ j y j s k l e ,

Iksa wypalania, równi#W  wynyaaaia
kap nyMMtw I jn isd y  wsael

Słuchajcie,
widźcie i zdumiewajcie 1

k l i p a  iwOMKfw pomoaą koras 
a na ią

Z u w a r d z e n ln
s»0 * Itow prtee

roślinnyd CAUYAJNA
i przez 1 4* fraacnskiob

_______  o* Nt W) uwkze z wiel-
powodzeniem, ponieważ zkładają 1,  

wytMBde z roślin, nie sprawiają nciąoia 
aal -»! : i ....................................

Przyjęte od maty kowknraowoj niedawno n-
pailej witiUtj fabryki wyrobów te srebra 
britonia, t o w a r y  w srebra britani*
które t i r e t  eeatrmeno i ,  a nakłam fa b r r c ia ra  : 
^ c k t  b  BIT ANI A*, k fd ,  u  keaeea, m 7U

daremnie rozfdane.
Za nadesłaniem należytośoi 7 z ł , Inb 

za pobraniem otrzyma każdy nas* jące 
przedmioty niżej 4 części realne '̂ war 
tości, a to:

L. 23951 |V.

C. k, nprz. kolej Lwowsko -Czerniowiecko - Jasska.

S latek dobryck oeieiritotow jck, a Inoa- 
kaa i ie  srebra hrltania % magiel, 
eatraawl.

S aatak diakenałyeh w1 Uw, a. britanla 
arebra w jed .e j aataoe;

mogą się używać jako środek
krew lab »

.i i  «nieT ’ fi 
łka. W ryża p. 1 taat, ra, 

—  - Ńt Wymagać należy aby
pigułki Caaraima znajdowały się we flako- 
nkach, włożonjoh w pudełka kartonowe, 
NUfeMo. knłds) pigułce znajdował si, na
pis unwwa   8394 4 VW -

6 azt. ły łrk  ie  arebra britania, lite,
6 fet. tyaeeaek najlepasej jakeael;
6 ą^^ędatairek  aa naea, najlepasej ja*
i ki kia ta ie. a rai ra brltanim, najlep

asej jakeśei; 
r rarseeha a liteyo arebra britanla-

rek Tieteria, eyaelewanynkl 
. llektarae aaionewe, pyaane;
1 aitke de herbaty se arebra hritaala

lub pieprinieaka at jre-

■ Dchant Haati rue 9t  Denis. 
ŁwśLlaaą m o z u  w t  j l  raga  ■ «  w  ap teoeiteoe

1 i kr. ni taka 
kra britania;

6 kabkiir na jaja ae arebra brłtaaia;
4 tacki na cukier nąjnowasero faaean 

arebrneyo aa w jio k k 1 nałkaek.

D r . T y m o w s k i
uwiadamia Szan. Publiczność, że ooroc 
uie prr.cz sezou zimowy praktykuje w 
S an  B e rn o  fltalie-Rmera di PonenteJ 
3798 4 10

Zarząd młyna amerykańskiego w Str u 
sowie poszukuje

dwóch pisarzy.
Zgłosić należy ię listownie, dołączi 

jąc próby pisma polskiego i niemiecki igo,
‘aieujakoteż i świadectwa Starający wiaiei 

..ykazać wiek i dotyi hczasc* e swoje za
trudnienie. 3987 9—i /

Sławne, wszystkie tym podobne wyroby przewyższająoe, 
c. k. uprzywilejowane

liicB lo napełnim n e lo m  iwmylarji,
R . G E B U R T H A , c. k. nadwoi1. maszynisty

I
w© W ie d n ia  T H . K a i s e r s t r u e  N r . 7 1 ,

są do nabycia w następujących skła<‘' oh: 
n pp. Nikolaua Mnndt, I. Braudstatte 5. 
n pp. Wolf A Co., I. Operngasse 6, 
u pp. Richard Manch, V. Kolowratring 12. 
n pp. Hees, Wolf A Co.

Zlecenia z prowincji załatwiają się najspieszniej za pobraniu.
Bliższe objaśnienia podają ilpatrowen - nnlki. 86811114—?

L. 2872.

Ogłoszenie licytacji.
> W cela wydzierżawienia puysługującego gminie miasta 

Złoczowa prawa propinacji, tj pi»wa wyłącznego wyrobu i wy 
szynku wódki i innych spirytusowych napojów jakoteż i piwa; 
niemniej prawa poboru dodatku gminnego (Comnnal-Aoflage) 
od tych napojów, na czas od 1. stycznia 1881 do końca gru
dnia 1883, odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Złoczowa 
na dniu 17. listopada 1880 a w razie nieosiągnięćia na tym 
terminie pomyślnego rezultatu, na dniu 24. listopada 188C ka- 
Mą razą o godzinie 3. po poładnin publiczna ltcytadja tak u- 
stna jakoteż za pomocą pisemnych ofert.

Cenę wywołania rocznego czynszu nst&nawia się* 
za prawo propinacji na 18000 zł. 
za dodatek gminny na 18000 zł.

Oba powyższe przedmioty będą osobno wydzierżawione, je* 
dnakże tylko jednej osobie lub spółce.

Oferty pisemne, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. 
mogą być i przed terminem licytacji powyż ustanowionym, ( 
wnoszone na ręce naczelnika gminy, muszą być jednak opieozę-
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towane i mieć napis „ Oferta. “
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W  ogóle musi być w pisemnych ofertach dokładnie wy
mienione iuię i nazwisko, zatrudnienie i miejsce pobytn ofe
renta, dalej dokładnie tak cyframi jako też literami wymienio
ny ofiarowany czynsz roczny ea każdy przedmiot osobno,  tu
dzież oświadczenie oferenta, że warnnki licytacji są ma dokła
dnie znane i że on takowym poddaje się, wreszcie mnsi być 
dołączony lOprct zakład od ofiarowanej kwoty bądź w gotówce 
bądź też w papierach publicznych, bezpieczeństwo papilarne da
jących, wedle tychże ostatniego kursu, jednakże nie wyższegr 
nad wartość nominalną, obliczonych.

Przy ustnej licytacji ma być powyższy zakład do rąk ko
misji licytacyjnej złożony.

Bliższe warunki tej dzierżawy można przejizeć w nrzędue 
jjuninnym w ciągu godzin urzędowych.

Od Zwierzchności miasta 
Złoczów, di. 3. listopad; 1880.

8942 1 3 Sirzeleck*
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W żadnej izbie chorych i dla dzieci
nie powinno brakować

spirytusu Bittnera z szpilek sosnowycŁ
fBittuere Coniferen-oprit.)

Jest to destylowany produkt z młodyoh szpi
lek sosnowych, zawierający skuteczne części skł 
dowe w ezysto-ehemieznym skouoeutn syn sta
nie. Rozprószony nadaje powietrzn pokojowemu.
przyjemnego, orzeźwiającego 
ieśnego, a d Jyconj pierwi

i pysznego zapśóhn 
iastkami elektryczno- 
unemi, dost^e się bez-oliwnemi i bżlsamiczno żywioi nemi, 

pośrednio do organów oddeobowyoh, rozwijając w 
tychże swą nznaną i skuteczną działalność. Użycie 
tego spirytusu jest wskazane na kaszel, dńPŚnl. 
nie kaszlowe, katar opłnouej, bole w piersiach, o- 
słabienie w pierś aoh, astmę, rozdęcie płuo, kaszel 
w rit ty, tnberknły, chroniczną onrypkę, katar, w 
krtani i cierpienia nerwowe. Silne własności azo- 
ciczne spirytnsu ze szpilek sosnowych, wskazujł 
niezbędne użycie tegoż we wszystkich pokojach
dla chorych, gdyż teuże utrzymąje powietrze ezy- 
ste i zdrowe, a szczególnie przy tyfusie dyfterji,

malaiji, chorobach naśkóruycn, jako to: podczas 
ospy, szkarlatyny i wszystkich ohorobach epidfemi- 
ozoych. Użyty na weteranie lub okład, jeat Spiry
tus ze szpilek sosnowych środkiem kojącym bole . 
przy renmatyzmie, goścu, -słabieniu, chorobach 
nerwowych i bolu zębów.

Jedynie prawdziwy Bittaei Conifereń-Sprit jest do nabyci n 
J u l .  B I T T N E R A ,  aptek, w  B e i c b e n a n ,  w Ni: iastrji,

i w ski lach niżej podanych. Cena fiaszki spirytusu 80 ct., 6 fliaz&k 4 zł.

Rycina ta.przedstawia 
flaszkę Bittnera, napeł
nioną Conifern - Sprit, 

raz z paten, aparatem 
do rozprószenia.

&

We Lwowie
Patentowany aparat do rozpraszania 1 zł. 80 < 

w apt. P. Mikolaseha, w Krakowie w apt. K. Wiszniewskteg.
g W  Jedynie prawdziwy z mar * a ochronną 1 P a te n to w a n y  _  
t <lo r o z p r ó s z e n ia  opatrzony jest firmą.: Bittner, Reichonań,p  .rat

Nieder- f testerreich. 3884 1-  6

drzewa opalowego, mater iału tartego
budulcu,i

! u..
i  Kraków ia w pw* > pp. j  
sayflsktefO i Bedykr; w P o z n a « ‘ o 
« ipi. ar. Mankiewicza; w Brodach w 
«s» m  M. K«Uak Franaosa.

ISft ittak.
WfTjrttlde wytej yrsytousone priedmioty są I 

^porsądę^yge ^^ąjlepstefo  srebra britania, a jest 
to jedjRK m U I, który Ławsae b tłjr*  sestanie i 
•d prawdziwego srebra po 25 aiywanlo. nie do 
rosposaania, ta co się f  waran taje. Jako dowod, ‘ 
se meóeMtoaaenie niniojseo nie pole|

^  na osin stw ie  :_
•^ow|ą*^Jil"śle pub icsnłe twróeió towar , 
j j j  P. . D gyH ł. Kto sobio tedy iyesy nA _
■jy J jn W y  Wwar. n aie essakalcsy, aa swoje j 
esy jedJSio*^®0 * ' Jftk długo aapas star- j

J EL. Rabinowicz,
w « W iednia,

Britania SOber - Fabriks - Depot,
3529 II. Malsgasee 3. 2—3

łTTTeieliby 
f  nabyć do-

Wpcńączeniu ze SOLĄ ŻELAZISTĄ
G rzyba i zgnilizną

S S t e s a a r *  ^
środ em 

^ g r J U J o W c t o o p o ło p ^ *  ,•

iW F O iw śu^si I i%  r  .ica b t j f L t  

I . ^
zm śia ft  G. GeUchoąakiefó.

t. p. nsnwa radykalnie Dr. H. Zcrpncra:

ABtifflernłion
k. nprzyw. środek, uznany za nsjlepśąy, 

ehemlcanij fabryki G n a taw  N ehal- 
l « h n , we Wiednin, X. Bez., ochraniają 
jednocześni* trwale wszystkie cześńi Dui | 
do w »n» ■- domach, szaohtaeh, 

i i. p., niemniej

Niniejsze^ rozpisujt: się w droaze ofęrt dostawa 31.000 metrów sześciennych 
drzewa opałowego na rok 1881. ząś wypadkowo 85000 metrów sześć, na rok 1882, 
również na rok 1881

około 1160 metr. sześć, .wardego. 
około 2240 metr. sześć, miękkiego materjału tartego, 
około 84000 sztuk dębowych podkładów torowych zwykłych jakoteż 

rozjazdowych i
iunych drzewnych materjałów, a wypadkowo tśj samej ilości na rok 1882. 
Oferty opieczętowane, frankowane i zaopatrzone w napis: „Oferta na dostawę 

mateijału drzewnych" należy wnieść do protokołu podawczego w zarządzie głównym 
w Wiedniu (I. Elisabeth-Strasse 9), komitecie zarządzającym w Bukareszcie lub też 
dyrekcji ruchu we Lwowie albo Jassach, najdalej do 16. listopada r. b. H ej godziny 
przed południem; równocześnie zaś (jednak oddzielnie) złożyć u kas wy* wymienionych 
miejsc, wadjnm w wysokości 5prct. wartości oferowanych materjałów.

Szczegółowe wykazy i warunki dostawy, mogą być przejrzane albo w Zarzą- 
Jzie materjałów w Wiedniu, komitecie zarządzającym w Bukareszcie, jakoteż Dyrekcjach 
mchu we Lwowie i Jassach, lub też przesłane za uiszenniem należy tości pocztowej.

Wiedeń 25. października.
Bada z°wiadowc2a.

Woda i Pudry do zębów
D r .  P I E R R E

■z fakultetu medycznego 
8 , na p la cu  O pery '

w Paryżu 
r  P a ryżu .

MEDAL ZASŁUGI przyznany DOKTOROWI PIERRE 
na wystawie wiede* Mej, najwyższa nagroda przyznana firodkum 

toaletowym do zębów. 8408 7—94

Jednym z głównych warunków piękności jest płeć Na: b ^i 
mniej foremna twarz może nas zachwycić ,' jeż ' zńajdzib-’ “pi ikność

śzie
iy płeć bęz zarzntn. Ale także nsj*regalarnH . 

dopiero wtedy zasłnży sobie na pochwżłą eł!
: tyitą, lśniącą i młodzieńczo św..iej płc, Liczna UoM n" *J/a 

. pań nie może mieć pretensji do piękności, jeżeli >łeć ich J|| 
nie podtrzymuje. 'Azeb oh’ .ną i świeżą p̂ ec r lo * 
późnej starości zanewnić należy używać, przez irfeli 'ziu • I 
komitych mężów, a to jirof. P] iflnch w Londynie, nrpf.,
B8spi, dr. Jńngera, dr. Baudnitza polecony,'od 14 lat i 
nadzwyczajnym skutkiem przez tysięcy używany T"
b n o a o w y  Ł s a g le la .  Ten nlnbiony kosautyk uzdro- 
i i  w skntek szkodliwego bit dł namiętneśoi, lub
wodu innych przyczyn zbrsydłą płeć,

z po- 
a’ nawet w skutek

ospy oszpecon fewarz przywraca do zupełnej gładkości.' Czyni swiądłą i ler 
't>ł skórę znowu wieżi gładką i nadaje jej przyjemny koloryt, na to 

głói aie starsze panie i uan< ie nwagę zwracają. Zis oprócz dr. ŁeOiltlspanie
balsamu, brsozowego

co
panowie nwagę zwracają. Ze oprócz dr. Lenglslo 

niema lepszego i niezawodniejszege środk ■ — ńięk-   . .  _ »?>»<*-
W szenie i konserwowanie twarzy, stwierdzili ci, którzy takowy używali,, ena
*J -izbamuak- 1 Ar. 60 ct. — V Lwowie do nabycia w apt Zygm. K o etos .
N _ . . 8482 1- ?  . j , ,

f i j i s ^ ^ j a c x M J i a n c x - : w ^ M J to tośo toK jtog ośL ó

Odpowie^iialny redaktor J. Doorzański Z drukarni „Gazety Narodowej * pod zarządem A. Skerla.


